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Naklada 4200 izvodov. 
Javno glasilo Občine Hoče - Slivnica je vpisano 
v razvid medijev, ki ga vodi Ministrstvo za kul-
turo pod zaporedno številko 72. 

Vse prispevke za objavo pošljite na naslov 
uredništva utrinki@hoce-slivnica.si. Nadalje 
vas naprošamo, da fotografij ne vstavljajte 
v Word zraven besedila, temveč jih posebej 
pripnete v elektronsko pošto v .jpg ali dru-
gem formatu. Navedite avtorja fotografije in 
opis vsebine fotografije. Prispevki naj bodo 
podpisani, razvidna naj bosta datum in kraj 
pisanja, opremljeni naj bodo z naslovom 
in avtorjem besedila. Članki za glasilo naj 
bodo iz obdobja med dvema številkama 
glasila in naj ne bodo daljši od 1800 znakov 
s presledki (polstranske objave) in 4000 
znakov (celostranske objave). Uredništvo 
si pridržuje pravico do krajšanja člankov 
in spremembe naslovov. Članki niso hon-
orirani. Ponatis v celoti ali posameznih 
delov glasila je mogoč le s predhodnim 
pisnim dovoljenjem. Zadnji rok za oddajo 
prispevkov za naslednjo številko je do  
10. 11. 2023.

Naslednja številka izide decembra 2023.
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Spoštovane občanke, spoštovani občani!

Jesen je že globoko stopila v prostor. Narava nas razveseljuje s kostanji, 
gobami in vsemi plodovi, ki so rasli skozi leto. Šolarji in dijaki pa že komaj 
pričakujejo jesenske počitnice. Na katastrofalne poplave smo v delih 
Slovenije, ki niso bili hujše prizadeti, že malo pozabili. Bližajo pa se nam 
delovne solidarnostne sobote in druge manj posrečene rešitve vladajočih. 
V kolikor bodo dejansko ukinili brezplačne vrtce za drugega otroka, bo 
takšna rešitev prizadela marsikatero družino v naši občini. Ker sem tehnik, 
sta mi matematika in logika blizu – in če logično sklepamo, bodo družine z 
več otroki v vrtcu še dodatno obremenjene in bo država na njihovih osebnih 
dohodkih reševala posledice poplav. Lahko pa si le domišljam, da mi logika 
leži in sklepam napačno …

V septembru smo z mnogimi prireditvami obeležili 25 let naše občine. V 
sklopu praznika smo z društvi organizirali mnogo dogodkov, najslajši je bil 
za marsikoga postrežba 25 metrov dolgega »štrudla« na Pohorski tržnici. 
Turistično društvo Hotinja vas je pripravilo tako dober zavitek različnih 
okusov, da ga je zmanjkalo prej kot v petnajstih minutah. Dogodek je z 
glasbeno spremljavo popestril Tamburaški orkester Miklavž. 
V sklopu občinskega praznika smo pri OŠ Slivnica odkrili doprsna kipa 
madžarskega pesnika Petöfija in slovenskega pesnika Prešerna v organizaciji 
Združenja rezbarjev in modelarjev lesa Slovenije. Prireditev je obiskala tudi v. 
d. veleposlanice dr. Anita Czicko iz Konzulata Madžarske v Lendavi. V prostorih 
Kulturnega doma Hoče je bila razstavljena slovenska avtohtona kranjska 
čebela v 100-kratni povečavi. Model si je ogledalo veliko obiskovalcev, zelo 
smo bili veseli, da so priložnost za ogled modela čebele izkoristili tudi šole 
in vrtci, tako iz naše kot sosednjih občin. Sekcija Hoja je ponovno izvedla 
izvrstno razstavo slik svojih članov. Dvorana kulturnega doma pa je pokala 
po šivih, ko je otroke obiskal gusar Berto. Bilo je še mnogo športnih, kulturnih 
in drugih prireditev. Vsem, ki ste kakorkoli pripomogli k pestremu dogajanju 
ob občinskem prazniku, se iskreno zahvaljujem. 
Vrh praznovanja je predstavljala proslava s podelitvijo priznanj 
najzaslužnejšim. Proslavo so zaznamovali nastopajoči, ki so bili vključno 
z voditeljico mlajši, kot je danes naša občina. Za častnega občana je bil 
proglašen g. Srečko Ornik, katerega dela dajejo pečat videzu naše občine. 
Vsem dobitnikom priznanj iskreno čestitam. 

Na Pohorski tržnici je obilico ljudi ponovno privabil Oktoberfest, ko smo 
lahko poskusili napitke iz hmelja mnogih različnih okusov. Na tržnici smo 
tudi pekli kostanje in si privoščili odličen mošt lokalnih ponudnikov. V okviru 
meseca požarne varnosti so svojo tehniko predstavili tudi naši gasilci. Konec 
oktobra nas čaka na tržnici tradicionalna noč čarovnic. 11. 11. ob 11. uri pa 
se bo pričelo Martinovanje. Vabljeni, da Pohorsko tržnico obiščete prav vsako 
soboto.

Še vedno pa smo v zaključni fazi izvedbe kanalizacije in vodovoda v Spodnjih 
Hočah, Čreti, Hotinji in Orehovi vasi. Ponekod so ceste dolgo odprte, saj 
nekatera komunalna podjetja sočasno opremljajo ceste tudi s svojo opremo 
(telekomunikacije, elektro vodi in plinifikacija). Zaključila se je izvedba 
ceste odcep Fras na Bohovi, tako da bodo varovanci (sploh gibalno ovirani) 
VDC Polž lažje šli na sprehode in druge aktivnosti. Izbrali smo izvajalca za 
izgradnjo vodovoda na Pohorju. V kolikor ne bo vloženih zahtev za revizijo, se 
bodo dela pričela še letos.

Počasi in zanesljivo prihaja zima. Pred njo pa še čarobni december, ki bo 
ponovno ponudil obilo dogajanja na Pohorski tržnici. 

Vse dobro.

Sodelovali 
tudi 

poklicni 
gasilci

/29

/40

Dr. Marko Soršak, župan
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Zlati občinski grb v roke gasilcev
Ob 25-letnici obstoja Občine Hoče - Slivnica je svečano prireditev ob počastitvi zaslužnih občanov 
prevevala mladostna glasba

Tretji teden v septembru je tudi letos minil v znamenju številnih 
prireditev ob praznovanju občinskega praznika, osrednji dogodek 
pa je bil v četrtek, 21. septembra, ko so na svečanosti prejeli 
priznanja letošnji nagrajenci. Po slovenski himni, ki jo je zapela 
vokalna skupina Vivace OŠ Franca Lešnika Vuka, je nadarjena 
mlada napovedovalka Špela Pehant napovedala župana dr. 
Marka Soršaka; ponosen na 25-letnico naše občine in vse njene 
dosežke je čestital vsem dobitnikom priznanj, ki dopolnjujejo 
vrsto zaslužnih občanov iz preteklih let. Brez njih in vseh aktivnih 
občanov bi občina ne bila to, kar danes je.
Tudi letošnjo prireditev so popestrili mladi pevci in glasbeniki 
naših osnovnih šol. Vokalna skupina Vivace, ki jo vodi Barbara 
Lešnik Kure, je ob himni zapela še priljubljeno Dan ljubezni; o 
sebi povedo takole: »Skupino Vivace sestavljamo mlade pevke. 
Beseda vivace pomeni živahno, kar nas lepo opiše, saj smo živahne, 
nadobudne in željne znanja. S petjem v vokalni skupini želimo 
nadgraditi svoje pevsko znanje in razširiti pevski repertoar.«

Drugi glasbeni gost je bil kitarist in pevec Janez Ivačič iz Radizela, 
ki se glasbeno izobražuje na Konservatoriju v Mariboru, kjer 
trenutno obiskuje 3. letnik smeri klavir ter drugi letnik smeri solo 
petje. Končal je tudi štiri razrede baleta ter štiri leta treniral tudi 
standardne in latinsko-ameriške plese. Udeležil se je že številnih 
glasbenih tekmovanj in festivalov doma in v tujini, na katerih je 
dosegel odlične rezultate. Trenutno pripravlja material za svoj 
prvi album, za katerega je sam napisal vsa besedila in glasbo.

enkrat hvala vsem, ki ste ustanovili in dopolnjevali to skupnost 
skozi vseh 60 let.« 
Nagrado je prevzel predsednik društva Matej Beranič.

Srebrni grb Občine Hoče - Slivnica je prejelo Čebelarsko 
društvo Alojz Greif Hoče: »Čebelarsko društvo Alojz Greif Hoče 
deluje že 110 let in združuje čebelarje iz treh občin: Občine Hoče - 
Slivnica, Občine Miklavž na Dravskem polju in Občine Starše. Šteje 
okoli 50 članov, od tega je 30 čebelarjev. Skrbijo tudi za podmladek, 
saj sodelujejo z osnovnimi šolami; praktični del dela s čebelami 
lahko spremljajo v društvenem čebelnjaku pri čebelarskem domu 
na Pohorju.
Društvo dela tudi na promociji čebelarstva, saj pomaga pri 
postavitvi urbanih čebelnjakov v strnjenih naseljih (Dunaj, Maribor). 
Čebelarji pa med in medene izdelke ponujajo na tržnicah in tudi 
po domovih ter s tem skrbijo za samooskrbo občanov.«
Nagrado je prevzel podpredsednik društva Aleksander Štern.

Zlati grb Občine Hoče - Slivnica je prejelo Gasilsko poveljstvo 
občine Hoče - Slivnica: »Gasilsko poveljstvo Občine Hoče - 
Slivnica se je ob letošnjih vremenskih ujmah v občini izkazalo z 
izredno dobro koordinacijo pomoči na terenu. Samoiniciativno 
so vzpostavili poveljstvo in koordinirali vse ekipe na terenu: PGD 
Bohova, PGD Hoče in PGD Hotinja vas. S tem so poskrbeli za hitro 
sanacijo ter preprečili nadaljnje poškodbe na objektih in javni 
infrastrukturi. 

Tian Lucas Kirbiš z bobni je bil tretji gost slovesnosti. Doma 
je v Rogozi in obiskuje 8. razred Osnovne šole Dušana Flisa v 
Hočah. Igranja bobnov se je začel učiti konec 2. razreda pri uči-
telju Robiju Krčku, profesorju tolkal in priznanemu timpanistu v 
SNG Maribor. Tian Lucas je lani junija na Glasbeni šoli Slovenska 
Bistrica z odliko opravil izpit iz tolkal, s čimer mu je bila priznana 
zaključena 4-letna glasbena šola. Poleg bobnov igra tudi ksilofon.
Priznanja in nagrade Občine Hoče - Slivnica je podeljeval župan 
dr. Marko Soršak s članico Komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja Simono Kalšan Kildenfoss. 

Bronasti grb Občine Hoče - Slivnica je prejelo Športno društvo 
Rogoza: »Športno društvo Rogoza v letošnjem letu praznuje 
60-letnico delovanja društva. Obdobje, ki je za njimi, je napisalo 
veliko lepih, nepozabnih trenutkov, in hkrati tudi tiste manj prijetne. 
Pozitivne ohranjajo in so motivacija ter upanje, da je potrebno 
vztrajati in delati, da pridejo do občutka zadovoljstva ob druženju 
in povezovanju ljudi. Šport je tisti, ki ne krepi le telesa, ampak tudi 
duha. Hvala vsem, ki ste v teh letih obstoja Športnega društva 
Rogoza vztrajali in vlivali upanje, da se preko športnih aktivnosti 
ljudje družijo, organizirajo, tekmujejo in tako po svojih močeh 
vračajo družbi in okolici, v kateri živimo.
Našteti vse dogodke, ki so se zgodili v teh letih obstoja, je skoraj 
nemogoče. Začetki segajo v leto 1958, ko so rogoški fantje brcali 
žogo za sosednjo vas Hoče, od leta 1963 pa so se odločili za 
samostojno pot in nastopali so kot Nogometni klub Rogoza. Še 

Gasilsko poveljstvo Občine Hoče - Slivnica vodi višji gasilski častnik 
Boštjan Frangež od leta 2011. Že v prvem letu mandata je poenotil 
vsa tri gasilska društva, da so začela tesneje sodelovati. Uvedel 
je skupna izobraževanja, operativne vaje in usposabljanja. 
Natrenirani so tako dobro, da se operativni gasilci na intervencijah 
lahko med sabo pomešajo in še vedno poteka vse gladko. Na 
vseh večjih intervencijah je poskrbljeno za odlično logistiko in za 
prehrano gasilcev. 
Prvi in daleč naokrog edini so sprejeli Načrt razvojnih programov, ki 
omogoča desetletni plan nabav gasilskih vozil in opreme. Odlično 
je sodelovanje z vodstvom občine in občinsko Civilno zaščito. 
Naši gasilci ne posredujejo brezhibno samo doma, pomagajo tudi 
po državi. Na večjih intervencijah so pustili velik pečat, kot so bili 
požari na Krasu, poplave v Železnikih, ujma na Ptuju in letošnja 
pomoč ob plazovih v Šentilju in poplavah na Koroškem.
Še posebej pa so se izkazali v letošnjih julijskih neurjih, ko so v 
samo nekaj dneh opravili kar 68 intervencij. V nepredstavljivih 
695 urah so odpravili posledice velikih neurij. 
Poveljnik Boštjan Frangež zna povedati, da marsikdo vpraša, zakaj 
so gasilci v naši občini tako dobri in zakaj smo znani tudi drugod. 
Vedno odgovori, da zato, ker ima odlično ekipo v poveljstvu in v 
društvih dobre gasilce in gasilke.« 
Nagrado je prevzel poveljnik Boštjan Frangež.

Sledila je razglasitev častnega občana občine; novi častni občan 
se bo pridružil vrsti pokojnih in še živečih častnih članov, na katere 
je naša občina ponosna in jim hvaležno podeljuje ta častni naziv.

Častni občan Občine Hoče - Slivnica je odslej tudi Srečko 
Ornik: »Srečko Ornik je predsednik Združenja rezbarjev in 
modelarjev lesa Slovenije že od leta 2000. Je umetnik, rezbar, 
organizator, učitelj in mentor. Že leta 2002 je organiziral prvo 
slovensko rezbarsko razstavo, kmalu za tem je dejavnost 
združenja dvignil na državni in tudi mednarodni nivo.
Gospod Srečko je ustvarjalni duh, pa tudi družbeni delavec, saj 
je vsa leta občinski svetnik. Njegova velika zasluga je, da združuje 
umetnike, jih vzpodbuja, jim pomaga in jih tudi sponzorira. Glas 
o slovenski kulturi, predvsem rezbarjih in modelarjih, je ponesel v 
Avstrijo, na Madžarsko in Slovaško. V 20 letih je organiziral in vodil 
številne kolonije, na katerih so sodelovali umetniki iz Slovenije, 
Ukrajine, Madžarske, Avstrije, Srbije, Romunije in Slovaške.
V občini smo lahko na gospoda Srečka zelo ponosni, saj je 
ambasador Slovenije; leta 2010 je v Budimpešti prejel naziv 
»vitez univerzalne kulture« skupaj s Slavkom Avsenikom in Ottom 
von Habsburškim. Aktivno pa se vključuje tudi pri raznih delih v 
Občini Hoče - Slivnica; za svoje ustvarjanje je prejel že priznanje 
župana, njegovo društvo pa srebrni in zlati grb občine. 
Predlog imenovanja za častnega občana so podprli občani in 
vsa društva, s katerimi gospod Ornik sodeluje. Sodeluje pa z 
vsemi, kar je njegova največja odlika.«
Prireditev se je zaključila s pogostitvijo. Vsem, ki so prejeli 
priznanja, iskrene čestitke in hvala, ker svoj čas in energijo 
namenjate temu, da nam je vsem v naši občini lepše in boljše. 

  Metka Oberlajt
  Marko Pigac
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Vrt po francoskem vzoru
Priznanje Zlati kostanj za najlepše urejeno okolje letos v roke zakoncev Gerečnik, priznanje župana pa 
motokrosistu Sašu Kraglju

Na slovesni občinski proslavi je župan najprej podelil priznanje 
ZLATI KOSTANJ za najlepše urejeno okolje v Občini Hoče - 
Slivnica, ki sta ga prejela Darinka in Anton Gerečnik.
Ob posnetku smo slišali tole obrazložitev: »V Hotinji vasi se skriva 
lepo urejena hiša, ki pa jo obdaja umetelno urejen vrt zakoncev 
Darinke in Antona Gerečnika, ki ta vrt negujeta. Vrt je zasnovan 
po francoskem vzoru okrasnih bordur, ki so narejene iz pušpana. 
Parcela, na kateri je vrt, je podolgovata, vendar sta zakonca s 
krogi ustvarila mehke linije, ki razbijejo linijsko strukturo parcele. 
Vrt vsebuje vse elemente sodobne hortikulture, kot so predvrt, 
glavni del zasaditve, zelena ograja, senčni del z visokimi iglastimi 
drevesi ter zelenjavni vrt. Vse pohvale si vrt zasluži v vseh letnih 
časih, saj je spomladi cvetoč v narcisah in tulipanih, vse poletje 
v sezonskem cvetju ter jeseni v cvetočih grmovnicah, pozimi pa 
mu daje čaroben videz zasaditev iglavcev.«
Pohvale za urejeno okolje so prejeli tudi: Majda Lajtinger, Ida 
Hriberšek ter Natalija in Andrej Rečnik.

Priznanje župana Občine Hoče - Slivnica je prejel Sašo Kragelj: 
»Sašo Kragelj se je v vožnji z motokros motorjem preizkusil pri 
10 letih, tekmovati je začel z 11 leti. V svoji karieri je dosegel več 
odmevnih naslovov: naslov evropskega prvaka leta 2002, 24 
naslovov državnega prvaka in številne nagrade in priznanja za 
posebne dosežke.
V zadnjih letih profesionalne kariere je leta 2009 ustanovil Športno 
društvo Motokros akademija Sašo Kragelj. Osnovni namen 
ustanovitve društva je bila ideja o poučevanju mladih na učnem 
poligonu. Leta 2015 je idejo uresničil in začel poučevati motokros. 
Uredil je lastni učni poligon nad radizelsko progo, na njem se 
srečujejo vozniki različnih starosti, vse od 4. leta naprej.
Od leta 2022 deluje v povezavi z AMZS kot organizator motokros 
natečaja Iščemo nove talente, kjer se posveča otrokom, voznikom 
začetnikom; nekateri od teh otrok se kasneje z motokrosom 
ukvarjajo profesionalno. V vsem tem času je sodeloval z različnimi 
kandidati, ki danes posegajo po najvišjih mestih na dirkah 
državnega prvenstva, kot so: Tilen Demšič, Leo Gajser, Alen Gajser, 
Tim Repnik ...
V počitniškem času je na motokros poligonu posebej živahno, 
saj se odvijajo tudi motokros kampi za otroke, ki privabijo otroke 
različnih starosti, da aktivneje preživijo počitnice v naravi.
Svojo prizadevnost v motokrosu je leta 2020 nadgradil z organizacijo 
prve dirke državnega prvenstva Slovenije v motokrosu v Radizelu. S 
strani krovne organizacije AMZS je bil Športnemu društvu Motokros 
akademija Sašo Kragelj podeljen naslov najboljšega organizatorja 
dirke državnega prvenstva v Sloveniji. To mu je dalo nov zagon, 
tako se je v letu 2021 in 2022 ponovno lotil organizacije dirke 
državnega prvenstva Slovenije, za kar so prav tako dobili obe leti 
naziv najboljšega organizatorja v Sloveniji.
V letošnjem letu je bila zraven organizacije dirke državnega 
prvenstva organizirana tudi dirka evropskega prvenstva za otroke, 
ki je privabila veliko voznikov iz različnih držav.
Sašo kot odličen tekmovalec, trener in kot ambasador motokrosa 
s svojim delom izpolnjuje svoje življenjsko poslanstvo.«

Prejemnike priznanj Občine Hoče - Slivnica je na podlagi prejetih 

Rozika, kakor jo vsi kličejo, vodi pri upokojencih tudi skupini 
badmintona in odbojke v šolski telovadnici. Bila je ustanovna 
članica skupine žensk pri jutranji telovadbi 1000 gibov. Za svojo 
prizadevnost, za ves trud in delo z ljudmi si po 15 letih dela pri 
Društvu upokojencev Slivnica zasluži občinsko priznanje.«

Sledila je podelitev spominske plakete Občine Hoče - Slivnica.

Spominsko plaketo Občine Hoče - Slivnica prejme Herman 
Jakolič: »Herman Jakolič je družbeno aktiven v Krajevni skupnosti 
Slivnica dobrih 40 let. Kot predsednik je bil idejni vodja in pobudnik 
izgradnje mrliške vežice, sodeloval je pri izgradnji KTV omrežja 
in vodovoda.
Bil je med pobudniki novo nastale občine, v kateri je bil občinski 
svetnik in podžupan za komunalno področje. Skrbel je za 
enakomeren razvoj občine in krajev v njej.
Aktiven je bil tudi v društvih v kraju: bil je dolgoletni član in en 
mandat tudi predsednik Avto-moto društva Orehova vas; je tudi 
dolgoletni član Čebelarskega društva Slivnica in aktiven član 
Društva upokojencev Slivnica, kjer je vodja sekcije za letovanje 
in aktivno sodeluje tudi v kolesarski sekciji.
Herman Jakolič je pozitiven in spoštovan krajan, s svojim poštenim 
odnosom je zelo priljubljen med ljudmi.«

  Metka Oberlajt       Marko Pigac

predlogov izbrala Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja, v sestavi: Darko Vrhovšek, Jožica Klajderič, Marija 
Motaln, Simona Kalšan Kildenfoss in predsednik Jože Merkuš.

Priznanje Občine Hoče - Slivnica je prejel Jože Klampfer: 
»Jože Klampfer je dolgoletni član Avto-moto društva Pohorje. 
S svojim delom v društvu je bil vsestranski; v prireditve, kot je 
bilo Srečanje tovornjakarjev, odmevno tudi po Sloveniji, je vložil 
veliko dela in znanja. Bil je sodnik na tekmovanju traktoristov, 
podpredsednik društva, prisoten pri urejanju okolja in predavatelj o 
varni mobilnosti. S svojim delovanjem je prispeval k prepoznavnosti 
naše občine in Avto-moto društva Pohorje.«

Priznanje Občine Hoče - Slivnica je prejela Ljuba Frelih: 
»Ljuba Frelih je že 40 let članica Kulturno-umetniškega društva 
Hoče. Leta 1983 se je pridružila ženskemu pevskemu zboru, po 
desetih letih pa je po prenehanju ženskega zbora postala pevka 
mešanega pevskega zbora, v katerem prepeva še danes.
S svojo prizadevnostjo ne zamudi nobene pevske vaje in nastopa; 
veliko ji pomeni ubrano petje pred občinstvom. S svojim glasom, 
življenjsko energijo in močno voljo je med pevci zelo priljubljena. 
Pomaga tudi pri organizaciji in izvedbi prireditev, šest let pa je kot 
blagajničarka skrbela za finančno poslovanje društva. Skupaj s 
sopevci skrbi, da se tradicija zborovskega petja v Hočah nadaljuje.«

Priznanje Občine Hoče - Slivnica je prejel Franc Kovač: 
»Franc Kovač je s svojim vestnim, prizadevnim in rednim 
sodelovanjem v domačem in širšem okolju veliko prispeval k 
ohranjanju in razvoju zborovskega petja in širšega kulturnega 
delovanja. S svojim baritonom in basom, tudi kot solist, je bil 
vedno dragocen član različnih zborov: začel je v slivniškem oktetu, 
v moškem in mešanih pevskih zborih. Nekaj časa je pel tudi v 
cerkvenem pevskem zboru v Slivnici, pa v pevskih zborih v Hočah 
in Hotinji vasi.
Kot član mešanega pevskega zbora Društva upokojencev Slivnica 
si prizadeva tudi za razvoj kulturnih dejavnosti v krajevni skupnosti. 
Za zgledno in uspešno sodelovanje v pevskem zboru je dobil 
priznanje Zgornje podravske zveze društev upokojencev Maribor.«

Priznanje Občine Hoče - Slivnica je prejel Franc Volk: 
»Franc Volk poje vse od nastanka mešanega pevskega zbora 
pri Društvu upokojencev Slivnica leta 2000. V svojem aktivnem 
delovnem obdobju je pel v več zborih, tako tudi v zboru Angel 
Besednjak in nonetu Livarna, v Slivnici pa od leta 1966 v takratnem 
oktetu, moškem in mešanem pevskem zboru.
Hkrati je bil tudi član moškega pevskega zbora Hotinja vas, kjer 
je pel vse od nastanka pa do prenehanja zbora. Za svoje pevsko 
udejstvovanje je prejel zlato Gallusovo priznanje.«

Priznanje Občine Hoče - Slivnica je prejela Rozalija Švagan: 
»Rozalija Švagan je že 12 let aktivna v skupini starejši za starejše 
pri Društvu upokojencev Slivnica. Dela na razgibanem, hribovitem 
terenu Radizela, kjer obiskuje okoli 40 sokrajanov. Zaradi njenega 
odnosa jo zelo spoštujejo, saj je zaupanja vredna prostovoljka in 
je mnogim v veliko pomoč.
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Pivo v hlapih, hrana v drobtinicah
Oktoberfest na Pohorsko tržnico privabil lepo število obiskovalcev, ki so uživali ob »magičnih zvarkih« 
iz hmelja

Vsi smo ga že nestrpno pričakovali, pa se je zgodila slaba 
vremenska napoved. In kljub temu da se naši vremenoslovci 
večkrat zmotijo v napovedih, je to vseeno bila ena taka, s katero 
raje ne bi tvegali. No, pa se je vse skupaj zamaknilo za slaba 
dva tedna. Še dobro, ker je bil prvotni datum res čisto preveč 
deževen. In je le prišla sobota, tista ta prava. In Oktoberfest se 
je dejansko zgodil v oktobru. Ljudje so počasi začeli prihajati, 
ogledovali so si stojnice in se odločali, katero pivo bi najprej 
poskusili. Vseeno ni bila ravno lahka odločitev. 
V ozadju se je slišala glasba. Burgerji, rebrce in pohorski lonec so 
že prijetno dišali. Mojstri piva so že pripravljali "magične zvarke" 
iz hmelja. Predstavili so se naslednji mikropivovarji: Pivovarna 
Maribor, RIKON Brewery, Lobik Brewery, Green Gold Brewing, 
KramBrew - kraft pivovarna in Pivovarna Roth. Za ponudbo hrane 
sta poskrbela Black Smith in kuharski mojster Dušan Krivec . 
Na vseh stojnicah so imeli tudi slastne preste, tiste konkretne, 
velike, ne one mini iz trgovine. Res so bile dobre. 
Skratka, malo se razgovoriš s ponudniki, narediš požirek piva 
(ali dva), se ozreš naokoli in naenkrat so vse mize polne. Ljudje 
se družijo, uživajo in nazdravljajo, nekateri tudi zaplešejo. Vreme 
je tako lepo in toplo, da je že prav kičasto. 
Tudi otroci so imeli svoj kotiček pod drevesi, kjer sta zanje 
poskrbeli animatorki. S poslikavami obrazkov sta poskrbeli, 
da so naenkrat med nami bili nogometaši, rožice, zvezdice, 
mavrice, Pikapolone … Ker se približuje noč čarovnic, pa so iz 
kartonskih tulcev ustvarili še mini netopirje. 
Na eni izmed stojnic smo se lahko poigrali tudi odrasli, in sicer 
s »klopferji«. To so tiste male flaške z likerji. Na dnu flaške je 
zapisano število. Če je to npr. 56, moraš tolikokrat udariti s 
flaško po mizi (nežno, se razume, da se ne razbije). Ko to narediš, 
odviješ pokrovček in si ga daš na nos, flaško pa odložiš na mizo. 

Brez pomoči rok, torej samo z usti, jo nato pobereš in nazdraviš 
z osebo poleg sebe ter šele nato popiješ vsebino. Seveda pa 
ti pri vsem tem dogajanju pokrovček ne sme pasti z nosa. Ker 
drugače plačaš rundo. Zabava zagotovljena. 
Vmes je podžupan Boris Pust poskrbel še za uradni del prireditve. 
Simbolično je udaril po sodčku in iz njega popil malce piva. Na 
zdravje!
Skratka – zabave in veselja ni manjkalo. Zanimivo je bilo okušati 
različna piva in prav nobeno ni razočaralo. Tudi če je vmes bil 
kdo, ki mu okus zlate tekočine ni všeč, vsekakor ni ostal žejen. Saj 
smo pa ja na Štajerskem. V odlični družbi in živahnem vzdušju 
se je dan prevesil v večer ter kaj kmalu v trdo noč. Pivo je bilo 
še zgolj v hlapih, hrana pa v drobtinicah. 

   Jasmina Jančič

Mošt in kostanji – pa še kaj
Na Pohorski tržnici je bilo na sončno oktobrsko soboto ponovno veselo

Mnoge prireditve na Pohorski tržnici so postale že tradicionalne; 
vsi, ki se trudimo z organizacijo, smo tega res veseli. Četudi 
vemo, da ste sončno soboto 14. oktobra izkoristili še za marsikaj 
drugega, smo veseli vsakega obiskovalca, ki si je vzel med 9. in 
12. uro čas tudi za našo tržnico in njeno dogajanje.
Osrednja ponudba je bil seveda mošt s pečenimi kostanji. 
Obiskovalci ste lahko poskusili mošt lokalnih vinarjev (Franja 
Bračko, Ferdinand Ledinek, Silvester Samastur, kmetija Roth, 
vinotoč Vrecl), kostanje pa so pekli prizadevni člani Turističnega 
društva Hotinja vas. 

Posebno zanimivost je z degustacijo jabolčnega viskija ponudila 
Pohorska žganjekuha Suzane Dvoršič. Poznavalci dobro vedo, 
da je ponudila že marsikatero zanimivo žgano pijačo, zato se 
radi ustavljajo pri njeni stojnici.

Ker je oktober mesec požarne varnosti, so lokalna gasilska 
društva PGD Bohova, PGD Hoče in PGD Hotinja vas pripravila 
prikaz dela mladih gasilcev ter razstavo vozil in opreme. Veselje 

je pogledati gasilski naraščaj, saj se zavedamo, kako nujno so 
nam gasilci potrebni.

Na stojnici Bodifita ste imeli možnost pogovora s strokovnjaki na 
področju vadbe in prehranskih dopolnil. Zraven brezplačnega 
svetovanja so ponudili tudi brezplačno degustacijo izdelkov iz 
Bodifit Shopa. Če ste se najedli preveč kostanjev in napili mošta, 
ste mogoče potrebovali prav to …
Da je bilo vzdušje čisto ta pravo, pa so s pesmijo in glasbo 
poskrbeli Fantje treh vasi. Hvala vsem za obisk, naša Pohorska 
tržnica vas ponovno pričakuje, saj je ponudbe domačih 
proizvajalcev vedno dovolj.

 Metka Oberlajt
  Doris Embreuš

Slivnica dobiva novo športno dvorano
Načrtovana dvorana bo imela tri vadbene enote s pripadajočimi dvojčki garderob in dvema 
pedagoškima kabinetoma

Občina Hoče - Slivnica se kot investitor pripravlja na izvedbo 
investicije v novogradnjo športne dvorane pri OŠ Frana 
Lešnika - Vuka v Slivnici. V prvi fazi smo pristopili k naročilu 
izdelave natečajne naloge za javni arhitekturni projektni 
natečaj za novogradnjo.

Investicija bo potekala v eni etapi na lokaciji v neposredni 
bližini osnovne šole. Športna dvorana bo imela tri 
vadbene enote s pripadajočimi dvojčki garderob in dvema 
pedagoškima kabinetoma. Nameravamo graditi skoraj nič 
energijsko stavbo in kandidirati na razpisih Eko sklada.

  Irma Bračko
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Otroci z iskricami v očeh
Fundacija Primoža Rogliča in občina organizirali edinstveno kolesarsko otroško druženje pri OŠ 
Dušana Flisa Hoče   

Fundacija Primoža Rogliča in Občina Hoče - Slivnica sta 
organizirali edinstveno kolesarsko otroško druženje, ki je bilo 
pri OŠ Dušana Flisa Hoče v soboto 30. septembra. Dogodek, na 
katerem so sodelovali otroci od 3. do 12. leta s poganjalčki, s 
kolesi z rezervnimi kolesi in pravimi kolesi, bo zagotovo ostal v 
spominu otrokom in staršem zaradi edinstvenega tematskega 
poligona, na katerem so bile skulpture iz lučk: nosorog, lev, 
emuji, flamingo, kaktus in največja atrakcija – žirafa, visoka 
pet metrov. 
Že pogled na samo prizorišče je otrokom prižgal iskrice v očeh 
in želja, čim prej se zapeljati in preizkusiti progo, je bila velika, 
saj je pogled na nikoli končano vrsto povedal vse. Ob prihodu 
na prizorišče so najprej prevzeli številko, na kateri je bil merilec 
časa, nato pa so se po starostnih kategorijah podali na lov za 
časom, ki pa ni bil niti tako pomemben, najpomembneje je bilo 
priti med ovirami in namenskim povzročanjem »neprijetnosti« 
(šikanam) do cilja v objem staršev in spremljevalcev. Najmlajši 
so imeli podporo skozi celo traso, saj so se nekateri odpeljali 
narobe ali mimo, kar je vso stvar še popestrilo.                                                                

Startali so s klančine, kot na čisto pravem kronometru, tako 
da so lahko sami preizkusili, kako se počutijo tekmovalci na 
kronometru. Najmlajši so prevozili traso samo enkrat, v ostalih 
kategorijah pa so se na progo podali dvakrat, tako da je vsaka 
kategorija dobila svojega zmagovalca, ki je prejel kolajno in 
darilo Fundacije Primoža Rogliča, ki jih je izročil župan Marko 
Soršak. 
Ko se je zmračilo, je prizorišče dobilo čaroben sij, tako da je 
privabilo še preostale obiskovalce, ki so bili prej samo gledalci. 
Zraven celotnega dogajanja je bil popestren program še z 
dvema artistoma, ki sta se izkazala v vragolijah na kolesu – 
lahko bi rekli: čudovit sobotni popoldan, ki bo ob pogledu na 
nastale fotografije ponovno oživel.

 Patricija Klinc Rebernak
 Gregor Bohak

Štrudelj na Pohorski tržnici 
Za 25 let občine so članice TD Hotinja vas spekle 25 metrov štrudlja

Turistično društvo Hotinja vas je 16. septembra speklo 25 metrov 
štrudlja za 25 let Občine Hoče - Slivnica. Članice društva so spekle 
domači štrudelj po svoji izbiri in ga napolnile z različnimi nadevi. Ko 
so vse zložile na pogrnjene mize, postavile zraven merilo, se je res 
videlo, da je štrudlja dovolj za celih 25 metrov. Številka ni naključna, 
saj Občina Hoče - Slivnica te dni praznuje 25 let. 

Ko so članice TD Hotinja vas zarezale v štrudelj, da bi ga razdelile, 
so obiskovalci Pohorske tržnice kar zaploskali. Brezplačen je bil 
za vse, ki so se pravi čas mudili na tržnici – in ga niso zamudili …
Franja Bračko, predsednica TD Hotinja vas, je povedala, da so raz-
mišljali, kaj bi naredili za 25 let občine. Rodila se je ideja, ki so jo 
vsi sprejeli. Članice so štrudelj doma spekle, tiste, ki niso pekle, pa 
so pomagale pri organizaciji in postavitvi štrudlja po mizah. Člani 
društva so v ozadju poskrbeli še za pijačo na Pohorski tržnici. 

Organizatorji so imeli v gosteh še Tamburaški orkester iz Miklavža na 
Dravskem polju, ki je v času, ko so se obiskovalci sladkali z domačim 
štrudljem, lepo igrali in peli.

 Metka Oberlajt
  Andreja Kavaš

V okviru projekta Odvajanje in čiščenje v porečju Drave – Občina 
Hoče - Slivnica, ki je sofinanciran s strani Kohezijskega sklada 
Evropske unije, državnega proračuna in proračuna občine, so 
dela na izgradnji sistema odvajanja odpadnih voda zaključena. 
Dela se nadaljujejo v okviru gradnje vodovodnega omrežja, op-
tičnega omrežja, v nekaterih ulicah pa še plinovodnega omrežja. 
Na odsekih, kjer je infrastruktura v celoti izvedena, pa se izvajajo 
dela na pripravi cest za asfaltiranje. 

Na območju aglomeracije Radizel je bila izvedena še manjkajoča 
kanalizacija v delu Šolske poti in v delu Kratke ulice, v Prečni 
ulici in delu ulice Ob gozdu ter v ulici Na gmajni, medtem ko se 
dela nadaljujejo še na odseku Mariborske ceste od Vodovodne 
ulice v smeri proti Hočam v dolžini 150 metrov. 

Na območju aglomeracije Spodnje Hoče pa so se izvajala dela na 
ulici Zgornje Hoče, na Stari cesti, Zeleni ulici, Prečni in Ravni ulici 
ter Križni cesti. V posameznih ulicah se je izvajala tudi gradnja 
meteorne kanalizacije, zamenjava vodovodnega cevovoda in 
električnih kablov. Gozdna ulica je že asfaltirana, ostale ulice 
pa so v fazi priprave na asfaltiranje. Asfaltirala se je Križna ulica 
v Hotinji vasi, del Kolmanove ceste, Jezdarska ulica, del ulice 
Ob gozdu in Na ledini.

 Maja Krajnc

Izgradnja kanalizacije zaključena
Dela se nadaljujejo v okviru gradnje vodovodnega omrežja, optičnega omrežja, v nekaterih ulicah pa 
še plinovodnega omrežja
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Sanacija usada na Hočkem Pohorju
V naselju Bohova je bila izvedena nova asfaltna prevleka v dolžini 160 metrov in urejeno odvodnjavanje

Ureditev občinskih cest 
Od zadnje objave v glasilu smo končali z rekonstrukcijo občinske 
ceste v naselju Bohova (odcep Fras; JP 880322). Izvedena je 
bila nova asfaltna prevleka v dolžini 160 metrov in urejeno 
odvodnjavanje. Dela je izvajalo podjetje Kipertrans, d. o. o., 
za nadzor je skrbelo podjetje Gramur, Zlatko Murko, s. p. Za 
izvedena dela smo iz proračuna odšteli 91.710,39 €.

Do konca leta načrtujemo izvesti še prenovo ceste v Bohovi, in 
sicer odcep stari GD Bohova–Frešer (JP 880333).

Zaradi izrednih razmer v državi, ki so jih povzročile poletne 
vremenske ujme, bomo z deli ureditve desnega pritoka Hočkega 
potoka na Hočkem Pohorju pričeli v mesecu decembru. Dela bo 
izvajalo podjetje VGP, d. d., Kranj. Pogodbena vrednost naročenih 
del znaša 152.046,70 €.

Ob poletnih neurjih je prišlo do usada ob občinski cesti JP 
880091 na Hočkem Pohorju. V sklopu aktivnosti je bil izdelan 
geotehnični elaborat. V nadaljevanju postopkov smo naročili 
izdelavo projektne dokumentacije, na osnovi katere bomo 
lahko izbrali izvajalca in pričeli s sanacijo usada.

V Hotinji vasi smo pristopili k sanaciji posedenih kanalizacijskih 
jaškov, in sicer na odseku med Gasilsko ulico in koncem naselja 
Hotinja vas.

   Stanko Rafolt
 

Naša podjetja med najbolj inovativnimi v državi
Na letošnjem seznamu bronastih nagrajencev Gospodarske zbornice Slovenija tudi Ledinek Enginee-
ring in SCArA-Tec.

V okviru dneva inovativnosti je Gospodarska zbornica Slove-
nije (GZS) letos že enaindvajsetič podelila nacionalna prizna-
nja najbolj inovativnim podjetjem ter inovatorjem v podjetjih 
in drugih organizacijah. Rdeča nit letošnje podelitve je bila 
»Inovacija = ideja x energija2«. Nacionalno priznanje GZS za 
najboljše inovacije predstavlja najvišje priznanje inovativnim 
dosežkom slovenskih podjetij in s tem promocijo inovativnosti 
v Sloveniji. Podeljenih je bilo 10 zlatih, 22 srebrnih, 11 bronastih 
priznanj, 2 posebni priznanji za inovacijski izziv ter 1 priznanje 
za prebojno invencijo. 
Letos sta se na seznamu bronastih nagrajencev znašli tudi dve 
podjetji iz Občine Hoče - Slivnica, in sicer Ledinek Engineering 
ter Scara-tec, obe prejemnici zlatega priznanja že na regionalni 
Štajerski gospodarski zbornici.

Podjetje Ledinek Engineering, vodilno med proizvajalci 
lesnopredelovalnih proizvodnih linij, svoj položaj vedno znova 
dokazuje s številnimi inovacijami. Z inovativnim pristopom 
jim uspeva preboj na najbolj zahtevnih trgih, med njimi tudi v 
ZDA. Lani so zabeležili svojo 30-to leto delovanja in so znani kot 
najbolj celovit in kompleten proizvajalec proizvodnih linij na 
svetu, ki nenehno raste, se razvija in stalno vlaga v zaposlene. 
Pred 20-člansko strokovno komisijo so poskušali čim boljše 
predstaviti svoj večvretenski obdelovalni stroj X-FORM. 
Posebej so ga razvili za obdelavo masivnega lesa za uporabo v 
avtomatiziranih obratih za proizvodnjo križno lepljenega lesa 
(CLT). Namenjen je predhodnemu oblikovanju – stranskemu 
formatiranju križno lepljenih večslojnih lesenih plošč. Obdelava 
s strojem X-FORM ne poveča le dodane vrednosti CLT plošč kot 
polizdelka, temveč tudi skrajša čas obdelave na konvencionalnih 
CNC obdelovalnih strojih. Z vsakoletnim sodelovanjem na tem 
dogodku dokazujejo, da so podjetje, ki nenehno vlaga v razvoj ter 
išče nove in inovativne rešitve. S tem pa prinašajo mednarodno 
prepoznavnost in uspeh sebi, naši regiji in državi.

Bronasto priznanje GZS za inovativnost je prejelo še eno 
hoško podjetje, namreč SCArA-Tec, ki deluje na področju 
elektroinštalacij, elektro montaže in avtomatizacije v različnih 
industrijskih panogah po vsem svetu.
Na Gospodarski zbornici Slovenije so se predstavili z inovativno 
idejo v kategoriji pametnih zgradb za varno prihodnost. Danes 
nam namreč pretijo različne nevarnosti – od vojne do epidemije 
– pa tudi podnebne spremembe in s tem povezane naravne 
nesreče so vse bolj prisotne. S tem v mislih so si zamislili gradnjo 
tako imenovanega zaklonišča oziroma bivalnika, katerega večji 
del bi bil pod površino, grajen pa iz vodotesnih in vodoodpornih 
materialov. Gre za podzemni prostor, ki bi v mirnih časih služil 
kot shramba, soba za druženje, v času vojne, epidemije ali 
druge krize pa bi postal bivalni prostor z vso nujno opremo 
stanovanja, opremljen z zračnimi filtri, ventilacijo, vodotesen 
ter z zasilnim izhodom.

Obe podjetji si zaslužita pohvale in čestitke in naj bo njuna 
uspešnost primer dobre prakse tudi za druge podjetnike v 
Občini Hoče - Slivnica.

    Žan Krivec

 
 
Prometna varnost: 
 
Poročilo o preventivnih radarjih - Povzetek poročila meritev z merilno tablo 
»VI VOZITE«, nameščeni na lokaciji v Hotinji vasi (ulica Na devce). 

Oznaka merilne table: MHP50 
Lokacija: Hoče-Slivnica, Hotinja vas Na devce 
Smer merjenja: Jug 
Omejitev hitrosti: 50 km/h 

 

Rezultati analize meritev za obdobje: od 01.09.2023 00:00 do 30.09.2023 23:45 
Datum izdelave poročila: 13. 10. 2023 

Analiza: Analiza obsega  grafični 
in tabelarični prikaz izmerjenega 
števila vozil oz. prometne 
obremenitve ter hitrosti vozil. 
Prikazana je povprečna in 
maksimalna hitrost, percentilna 
vrednost hitrosti ter izračun 
frekvence glede na hitrostne 
razrede (1-10 km/h, 11-20 km/h, 
21-30 km/h, …. Do  81-90 km/h). 

Ocena št. prevozov: 49214 vozil 

Omejitev hitrosti: 50 km/h 

Povprečna hitrost vozil: 51 km/h 

Najvišja izmerjena hitrost: 113 km/h 

Hitrost, do katere je vozilo 85% vozil (V85): 62 km/h 

Hitrost, do katere je vozilo 50% vozil (V50): 51 km/h 

Hitrost, do katere je vozilo 30% vozil (V30): 46 km/h 
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Mini olimpijada ni tekmovanje 
Pod okriljem Olimpijskega komiteja Slovenije je tudi letos potekala mini olimpijada za male športnike z 
načelom: »Pomembno je sodelovati, ne zmagati«

Ob 25-letnici Občine Hoče - Slivnica smo v okviru občinskega 
praznovanja izvedli tudi mini olimpijado, tokrat že petič. V 
ponedeljek, 25. septembra, se je na igriščih Osnovne šole Franca 
Lešnika Vuka Slivnica zbralo 560 otrok obeh občinskih osnovnih 
šol; sodelovali so učenci od 1. do 5. razreda. Gre za zanimiv projekt, 
kjer je potrebno sodelovanje šol, društev, Olimpijskega komiteja 
Slovenije, občine in prostovoljcev. Tako se zgodi nepozaben 
dogodek za otroke in organizatorje. 
Mini olimpijada ni tekmovanje, saj se držimo načela »Pomembno 
je sodelovati, ne zmagati«. Otroci so razporejeni v skupine, ki 
krožijo po poligonih z različnimi nalogami. Vsi vadbo izvajajo 
hkrati, zato je dogajanje še toliko pestrejše in zanimivejše.

Prireditev je odprl župan dr. Marko Soršak, ki je pozdravil in 
pohvalil vse mlade udeležence, njihove vzgojitelje in druge 
sodelujoče. Vsem je zaželel lep dan in uspešno 'tekmovanje'. 
Namen mini olimpijade je spodbuditi otroke k redni športni 
aktivnosti ter jih navdušiti za šport in aktivno življenje.
Tudi mini olimpijada se začenja tako, kot se to zgodi na pravi 
olimpijadi: z olimpijsko zastavo, himno, pozdravom in baklo. Ker 
imamo v občini Društvo gojiteljev športnih golobov pismonoš 
Poštar Hoče, smo občudovali tudi te lepe gojene ptice, ki so jih 
izpustili; po opravljeni poti se bodo – in so se – golobčki vrnili k 
svojim lastnikom. Otroci pa so za ogrevanje izvedli Foxijev ples. 
Iskrena zahvala vsem, ki ste kakorkoli pomagali pri organizaciji 
in izvedbi 5. mini olimpijade, prav tako Olimpijskemu komiteju 
Slovenije za vso podporo in pomoč pri izvedbi.

  Metka Oberlajt
   Marko Pigac

Dva kilometra
Med drugimi septembrskimi aktivnostmi pod okriljem VeGeCa tudi test telesne pripravljenosti

Mesec september nam je zraven lepega vremena ponujal veliko, 
saj smo praznovali občinski praznik, četrt stoletja, in prav zato 
je bila paleta dogodkov zelo pestra. Tudi VeGeC se je pridružil 
s svojim programom. 
V okviru TEKD 2023 smo pripravili potopisno predavanje z na-
slovom Cirkuška Irska, kjer nam je Nastja Fekonja predstavila 
svoje enajstmesečno bivanje in izobraževanje v cirkusu. Sama 
je dejala, da cirkus niso samo živali in klovni, ampak tudi druge 
veščine, za katere obstajajo šole. Eno izmed njih je tudi sama 
obiskovala. Svojo predstavitev je zaključila z nekaj triki in nav-
dušila obiskovalce, tako da so se tudi oni preizkusili. 
Tema letošnjega TEKD je bila Redka znanja in poklici, zato smo 
obiskovalcem omogočili, da se pridružijo dvema delavnicama 
na temo Lepopisje nekoč in danes, ki ju je v OŠ Reka Pohorje 
odlično pripravil Rafael Košec Tekavc. Prva delavnica je po-
stregla z zgodovino pisanja in izdelavo pisal, v drugi pa so se 
udeleženi preizkusili v pisanju iz živalskih peres in peres, ter 
pisal iz bambusa.
Na Pohorski tržnici je družina Pregl, ki jo poznamo po medu in 
izdelavi pijač, predstavila svojo novo kozmetično linijo, ki so jo 
poimenovali Medu.
Nova linija ponuja kar nekaj artiklov za nego obraza in je izdelana 
iz popolnoma naravnih sestavin, katerih rdeča nit je med, čebelji 
strup, propolis in še bi lahko naštevali. Predstavitev kozmetičnih 
izdelkov je bila zanimiva in zelo prepričljiva, prisostvovali pa smo 
tudi ogledu masaže obraza z masažnim kamnom in joge za obraz. 
Za zaključek smo lahko vse artikle tudi preizkusili na lastni koži.
Svilogojstvo in svilarstvo je bilo nekoč eden od načinov za za-
služek, saj je bilo v naši regiji zelo razvito, to smo slišali iz ust 
predavateljice dr. Rebeke Lucijane Berčič. Razkrila nam je mnogo 
zanimivosti o svilarski poti in o pridobivanju tega žlahtnega blaga.
Rafael Košec Tekavc je v Vetrinjskih dvorih Maribor razstavljal 
svoje izdelke iz lesa. Razstavo je poimenoval (Ne)uporabna 
umetnost. Razstava je bila prava paša za oči, videli smo čudovite 
eksponate iz različnih vrst lesa.
Pred občino smo pripravili test telesne pripravljenosti, ki ga je 
izvedel Center za krepitev zdravja Maribor. Test na dva kilometra 

in merjenje parametrov nam po obdelavi pokaže, v kakšnem 
stanju oziroma pripravljenosti je naše telo, zato vas prihodnje 
leto vljudno vabimo, da se testa tudi vi udeležite.
Za zaključek občinskega praznika pa smo v goste povabili Mobilne 
heroje iz LU Velenje, ki so s svojo mobilno učilnico omogočili ude-
ležencem dodatno računalniško in telefonsko opismenjevanje.
V Mariboru je v organizaciji NKBM in Fundacije Primoža Rogliča 
potekala dobrodelna prireditev Zlati krog s Primožem Rogličem, 
v okviru katere je za dober namen okoli 400 rekreativnih kole-
sarjev kljub izredno slabemu vremenu kolesarilo skupaj z njim.
Kolesarji so Zlati krog začeli na Trgu Leona Štuklja v Mariboru, 
nadaljevali pot mimo Hoč, Skok, Starš, Ptuja, kjer se je karavana 
na kratko tudi ustavila, nato jih je pot vodila mimo Vurberka, 
Dupleka in nazaj na cilj v Maribor. Osnovna trasa je bila dolga 
61 kilometrov, tiste, ki so zmogli držati Primožev tempo, pa je 
pri Vurberku čakal še »hitri krog«, kjer so se lahko v dodatnih 
sedmih kilometrih s Primožem pomerili tudi v zahtevnejši vožnji 
navkreber. Na Trgu Leona Štuklja je sledil sprejem ob hrani in 
pijači, potekala pa je tudi dobrodelna dražba različnih Rogličevih 
predmetov. Celoten izkupiček od prijavnin bodo namenili Fun-
daciji Primoža Rogliča, ki skrbi za razvoj kolesarstva in pomoč 
mladoletnim športnikom.

  Patricija Klinc Rebernak

Dan slovenskega športaDan slovenskega športa 
Dan slovenskega športa je državni praznik, ki se v Republiki 
Sloveniji praznuje 23. septembra. Praznik, ki je bil uveden 
leta 2020 na pobudo Olimpijskega komiteja Slovenije, ni 
dela prost dan. Datum je izbran kot obletnica 23. septembra 
2000, ko je ob zmagi veslačev Iztoka Čopa in Luke Špika ter 
strelca Rajmonda Debevca na poletnih olimpijskih igrah 
v Sydneyju prvič zaigrala slovenska himna Zdravljica. 23. 
september velja tudi kot prvi dan evropskega tedna športa. 
Slovenija je tovrstni praznik uvedla kot osma na svetu; 
pred njo so to storile že Indija, Iran, Malezija, Katar, Turčija, 
Tajska in Japonska. V ta namen Občina Hoče - Slivnica 
že nekaj let organizira Mini olimpijado. Letos je potekala 
25. septembra v šolskem parku OŠ Slivnica. Skupaj se je 
je udeležilo okoli 550 učencev od 1. do 5. razreda OŠ FLV 
Slivnica in OŠ Dušana Flisa Hoče. Učenci so lahko preiz-
kusili svoje spretnosti na 26. postajah, ki so jih pripravila 
različna športna društva in učenke osmega razreda pod 
mentorstvom učiteljev športa.

 Mateja Biluš

Na Trgu Leona Štuklja je župan kljub bolniški pozdravil kolesarje 
in Primoža.
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Svetovi čebel v domu Senecura
Čebelarsko društvo Janka Pislaka Slivnica pripravilo tradicionalno likovno kolonijo in razstavo

Slivniško čebelarsko društvo je ob svoji skrbi za čebele, čebelarje 
in podmladek na OŠ Franca Lešnika Vuka že 12. leto konec maja 
organiziralo likovno kolonijo Svetovi čebel. Začelo se je z idejo 
Lojzeta Lipnika, čebelarja, od nekdaj ljubitelja in podpornika 
umetniškega ustvarjanja. Kot predsednik ČD Janka Pislaka 
Slivnica je dodal društvu še to umetniško razsežnost. 
Vsako leto povabijo okoli 20 priznanih slikarjev in ustvarjalci zelo 
različno – po motivih in tehnikah – interpretirajo svoj odnos do 
čebel in narave. »Večina to naredi s sliko krajine pod Pohorjem, 
upodabljajo pa tudi čebele v različnih situacijah, od čebelic, ki 
marljivo nabirajo sladke produkte cvetlic, do takšnih, ki letajo 
od cveta do cveta. Zanimive so tudi teme s človeško figuro, ki 
nakazujejo dialog človeka z njemu najbolj koristnih in potrebnih 
živalic,« je v uvodu v letošnji katalog zapisal Zoran Ogrinc iz 
Slovenj Gradca, eden od letošnjih udeležencev kolonije. In je 
še dodal: »Čebelji ples je oblika komuniciranja med čebelami, 
saj si s tem plesom prenašajo informacije. Znanosti še ni uspelo 
razvozlati te komunikacije. Ta ples in likovna kolonija v Slivnici 
sta si na nek način podobni. Slikarji ustvarjajo in njihove vizualne 
informacije se mešajo med seboj v eno končno podobo – to je 
likovna razstava. Na nedoumljiv način zavibrirajo v prostor in 
dajejo gledalcu pozitivne vibracije.«

Vsakoletni katalog je že prepoznaven po naslovnici slikarja 
Rada Jeriča, vse od začetkov enega najzvestejših prijateljev 
te kolonije. Letos je sodelovalo 19 slikarjev: Boni Čeh, Bogdan 
Čobal, Matjaž Duh, Erna Ferjanič, Jože Foltin, Irena Gajser, Jasna 
Kozar, Rado Jerič, Metka Lipnik, Tatjana Mijatović, Manja Miketič, 
Zoran Ogrinc, Milenka Houška Pavlin, Katarina Pohodenko 
(Kijev), Gregor Pratneker, Niko Ribič, Jerica Santej, Viktor Šest 
in Rudi Španzel.

Odprtje razstave je bilo 20. septembra 2023 v okviru občinskega 
praznika Občine Hoče - Slivnica, letos prvič v Domu starostnikov 
Senecura v Slivnici. Kulturni dogodek so z glasbo, plesom in 
besedo popestrili učenci OŠ Frana Lešnika Vuka Slivnica. V avli 
doma so bile slike na ogled teden dni, za stanovalce pa je bila 
to lepa popestritev njihovega vsakdana. ČD Janka Pislaka se 
zahvaljuje vsem, ki so njihov projekt podprli, posebej še občini 
in domu Senecura za izvedbo kolonije in razstave.

 Majda Strašek Januš      Samo Uranjek

Čebela velikanka priletela v občino 
Model čebele kranjice, ki je bil na ogled v Kulturnem domu, v dolžino meri kar 170 centimetrov

Slovesni sprejem čebele velikanke v Občini Hoče - Slivnica 
je bil v sredi septembra v Kulturnem domu Hoče. Slavnostni 
govornik je bil župan dr. Marko Soršak, ki je poudaril, kako zelo 
pomembne so čebele za naše življenje in kako je vesel, da se 
tega zaveda vedno več ljudi - tudi mladih. V nagovoru sta se 
mu pridružila predstavnika obeh čebelarskih društev v občini. 
Aleksander Štern, predstavnik Čebelarskega društva Alojza 
Greifa Hoče, društva, ki letos praznuje 110 let delovanja, in 
Milan Hmelak, predstavnik Čebelarskega društva Janka Pislaka 
iz Slivnice, ki je povedal več o pridobivanju in različnih vrstah 
medu. Razstava čebele kranjice je bila obogatena z risbami 
učencev Osnovne šole Franca Lešnika - Vuka Slivnica in Dušana 
Flisa Hoče ter s čebelarskimi pripomočki obeh društev. 

Model 3D-čebele kranjice je fizični model čebele delavke 
Apis mellifera carnica, slovenske avtohtone kranjske čebele. 
Izdelan je s 3D-tiskom in ima več kot 90-odstotno morfološko 
podobnost z resnično čebelo delavko. Za osnovo je služila 
prava kranjska čebela, do mikrona natančno slikana z Micro 
CT-napravo. Maketa je izdelana v razmerju 100 : 1 in v dolžino 
meri 170 cm. Model združuje gibljive dele čebeljega telesa, 
devet animacij v slovenskem in angleškem jeziku.

Model je nastal ob slovenskem predsedovanju Svetu EU-ja, 
nato pa odpotoval še na svetovno razstavo Expo v Dubaj, kjer 
je vzbudil izjemno pozornost – v slovenskem paviljonu si ga 
je ogledalo skoraj milijon ljudi.

Projekt je v celoti slovenski, kajti 3D-kranjica je plod slovenskega 
znanja, pri izvedbi je Čebelarska zveza Slovenije (ČZS) 
sodelovala s slovenskim podjetjem Intri, d. o. o., in oblikovalko 
Nino Oman. Za pobudo, idejno zasnovo in realizacijo projekta 
3D-kranjice je zaslužen predsednik Čebelarske zveze Slovenije 
(ČZS) Boštjan Noč, vodja projekta pa je Marko Borko. Koncept 
in izvedbo je usmerjala ČZS, prof. dr. Janko Božič z Biotehniške 
fakultete pa je bil na voljo za strokovno pomoč.

   Neva Dolgoš
    Marko Pigac

   
Slikar Bogdan Čobal ob odprtju razstave interpretira sliko Viktorja Šesta.

Ustvarjalci, ki so se udeležili odprtja razstave z Lojzetom Lipnikom (tretji z leve) 
in direktorico občinske uprave Metko Meglič, ki je razstavo odprla.

Pogled na del obiskovalcev in razstavni prostor v avli doma Senecura.

Popestrili vecčer
Čebelarsko društvo Janka Pislaka Slivnica je 20. septembra 
organiziralo že tradicionalno likovno kolonijo Svetovi čebel. 
Tokrat so likovno razstavo odprli v Domu SeneCura v Slivnici.
Ob odprtju razstave so nastopili tudi učenci OŠ FLV Slivnica z 
glasbo (Larisa Kaloh), dramatizacijo (Mia Praznik, Karolina 
Jovanović in Karina Jakolič) in s plesom (Klara Fekonja). 
Prav vsi nastopajoči so navzočim popestrili večer, še posebej 
starostnikom v domu.

  Petra Trstenjak
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Popestritev s partizanskimi čepicami 
V 44 letih smo v Krajevni skupnosti Reka - Pohorje naredili veliko, želimo narediti vsaj toliko in še več

Tradicionalno je TD Reka - Pohorje tudi letos organiziralo pohod 
po poteh mlinov in žag. Pohod smo zaključili na TK Grašič-
Gradišnik in se v poznih popoldanskih urah vrnili nazaj v dolino.
V okviru občinskega praznika je KORK Reka - Pohorje izvedel 
merjenje krvnih vrednosti v AMD Pohorje. Tudi tokrat se je 
udeležilo meritev lepo število krajanov. Meritve se bodo letos 
izvedle tudi na Hočkem Pohorju v hotelu Tisa, tako da bomo 
storitev približali tudi krajanom iz oddaljenih pohorskih kmetij 
in hiš.
V oktobru bomo še pripravili srečanje starejših občanov in tako 
nekako zaključili jesenski del v pričakovanju veselega decembra; 
že zdaj vas vabim na adventne nedelje v Zg. Hoče.

 Zdenka Trinko

Traktoristi so se družili Zg. Hočah ...

Na srečanju traktoristov (že 23. po vrsti) je bilo prijavljenih 16 
udeležencev. Od tega je bilo udeležencev iz kategorije A 10, iz 
kategorije B 2 in kategorije C 5. Eden udeleženec je nastopil v 
dveh kategorijah. V nadaljevanju so najboljši rezultati po kate-
gorijah. Kategorija A: 1. Ivan Ornik, 2. Stojan Pemič, 3. Silvan 
Damijan; kategorija B: 1. Vid Gomaz, 2. Dimitrij Predan; kate-
gorija C: 1. Gregor Božnik, 2. Martin Pemič, 3. Gašper Pemič. 
V hitrostni preizkušnji so se izkazali Stojan Pemič, Gašper Pemič 
in Silvan Damijan. Srečanje traktoristov 2023 je potekalo uspe-
šno, vzdušje je bilo odlično. Celotni dogodek je minil brez težav, 
v skladu s predvidenim programom in upoštevajoč pravila, 
kar je bilo ključnega pomena za varnost vseh udeležencev. 
Vsi udeleženci so pokazali veliko zanimanje za tekmovanje in 
izjemno mero tekmovalnega duha, kar je bilo navdušujoče 
za vse prisotne.
Po napetem tekmovanju smo priredili slovesno razglasitev 
rezultatov, na kateri smo podelili diplome in praktične nagrade 
vsem udeležencem. Ta trenutek je bil poln veselja in pono-
sa, saj so se tekmovalci trdo borili za svoje dosežke. Iskrene 
čestitke vsem zmagovalcem in sodelujočim, saj so s svojo 
predanostjo in spretnostmi prispevali k uspehu letošnjega 
srečanja traktoristov. 

 Dušan Šafarič    Zdenka Trinko

Začel se je »veseli september«. Začela se je šola. Začeli so se 
prazniki krajevnih skupnosti in v sredini meseca še občinski 
prazniki. V vsaki KS smo se po svoje potrudili za praznovanje. Pri 
nas v KS Reka - Pohorje, smo začeli s 1. septembrom – druženje 
krajanov. Nekako smo ponovili prvo srečanje in ob družbi 
Samotarjev smo si pogledali njihovo igro (leto 2012) »Zakonci 
stavkajo«, tokrat na platnu, ne v živo. Ob prisotnosti glavnih 
igralcev smo se nasmejali njihovi hudomušnosti.
Prva nedelja v mesecu (3. september), tradicionalne »traktorske 
dirke«. AMD Pohorje je organiziralo dobro predavanje (Center 
za varno vožnjo Vransko) o traktoristih v prometu. Prisotni so 
bili presenečeni, saj nekaterih stvari niso vedeli. Skupina 16 
traktorjev se je v strnjeni koloni zapeljala na njivo pri Piceriji 
Sinič. Pomerili so se v spretnosti: parkiranje do »rampe«, menjava 
kolesa na samokolnici, metanje jermena na drog in za »piko 
na i« še hitrostna vožnja v svoji kategoriji. Sončna nedelja je 
privabila lepo število gledalcev (veliko malih otrok). In tako je 
bilo zadovoljstvo obojestransko.
KS Reka - Pohorje se je že pred leti odločila, da bo 3. september 
praznik KS. Na ta dan se vsako leto organizira proslava in 
položitev lovorovega venca na Mariborski koči. Tudi tukaj je 
lepa nedelja privabila veliko število obiskovalcev. Na prireditvi 
sta prisotne nagovorila podžupanja Andreja Kavaš in predsednik 
Združenja borcev za vrednote NOB Občine Hoče - Slivnica dr. 
Martin Kramar. Samotarji so pripravili kratek kulturni program 
v spomin in poklon dogodkom NOB na Hočkem Pohorju. 
Dogodku so se pridružili tudi člani nove sekcije »mopedisti 
oldtajmerji« Društva Jeep klub Pohorje. Fantje z rdečimi 
majicami in partizanskimi čepicami so popestrili dogodek. KS 
je v sodelovanju s TD Reka - Pohorje pripravila pogostitev, tako 
da smo se pred dežjem prijetno družili in si obljubili: »Drugo 
leto se spet vidimo.«

… ribiči pa v Pivoli
Tudi podpredsednik KS Mario Rudl je v nedeljo, 17. septem-
bra, uspešno izpeljal tradicionalno 3. ribiško tekmovanje 
v Pivoli. Rezultati, mladina: 1. Val Vodušek (13.950 g), 2. 
Jani Frešer (13.830 g), 3. Nik Ivanuša (5,500 g); odrasli: 1. 
Darko Javornik (53.900 g), 2. Samo Marič (39.950 g), 3. Lubo 
Lubo (34.170 g). Hvala sodelujočim, posebej hvala županu 
Občine Hoče - Slivnica dr. Marku Soršaku in predsednici KS 
Reka Pohorje Zdenki Trinko za pozdrav, pomoč in podelitev 
pokalov najboljšim posameznikom.

 Mario Rudl 
  Zdenka Trinko
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Nekoč odbojka, danes nogomet
Letošnja Rogoška noč posebna, saj je Športno društvo Rogoza obeležilo 60. obletnico delovanja

Tudi za najmlajše je bilo čez ves dan dobro poskrbljeno, da so 
starši lahko brezskrbno uživali v dogajanju. Otroci si imeli na 
voljo napihljiva igrala, poslikave obraza, kokice in balone. Zvečer 
pa se je dogajanje preselilo pod šotor, kjer je športno društvo 
poskrbelo, da do pozne noči nihče ne bo lačen in žejen. Na vrsti 
je bil namreč vrhunec noči, glasbeni nastop skupine Polkaholiki 
s predskupino Plus Band. Po odzivu publike sodeč je bila tudi 
letos izbira nastopajočih najboljša, plesišče je bilo do konca 
neprehodno, ljudje veseli in željni še. In bo še ... Vsako leto znova.

Kot vsako leto je bilo seveda tudi letos celodnevno druženje 
za obiskovalce brezplačno. To pomeni, da vsega dogajanja ne 
bi bilo brez ljudi, ki se jim zdi vredno prispevati svoj delež za 
organizacijo dogodka. Rogoško noč 2023 so ob sponzoriranju 
Občine Hoče - Slivnica omogočili številni donatorji. Iskrena 
hvala! Verjamemo v dolgoročno sodelovanje, saj samo skupaj 
lahko ustvarjamo dogodke za ljudi in naš kraj. Hvala vsem – 
sponzorjem, donatorjem, soorganizatorjem, prostovoljcem ter 
predvsem obiskovalcem in nastopajočim za nepozabno Rogoško 
noč 2023! V imenu KS Rogoza iz srca hvala za vaš prispevek in se 
vidimo na Rogoški noči 2024, ki bo 31. avgusta prihodnje leto.

     Žan Krivec       

Kot vsako leto je tudi letos v začetku septembra bilo v Rogozi 
pestro. Tradicionalna Rogoška noč se je seveda začela že zjutraj, 
za nekatere kar zgodaj zjutraj, saj so se pripravljali na tekmovanje 
v kuhanju zdaj že tradicionalnega »rogoškega lonca«. To je zdaj že 
utečena praksa naših spretnih kuharjev, ki se vsako leto udarijo za 
naziv najboljšega. Pa ni potrebno posebej poudariti, kako težko 
je izbrati ravno takega, saj so vsi odlični in okusni in prav vsi bi 
lahko bili zmagovalci. Zato je pred komisijo vedno zelo težko 
opravilo: soditi po kriterijih in obsoditi nekaj tistih okusnih, da 
se ne uvrstijo med prve tri. A kot vsako tekmovanje ima tudi to 
svoje zmagovalce. Letos je naziv naj rogoškega lonca pripadel 
ekipi bara Klasik.

Letošnja rogoška noč je bila posebna še iz enega razloga: 
Športno društvo Rogoza je namreč obeležilo 60. obletnico 
delovanja. Tako sta čez dan potekala še turnir v odbojki na mivki 
in nogometna tekma veteranov. Začetki športnega udejstvovanja 
v Rogozi namreč segajo v leto 1963, ko se je najprej začel igrati 
nogomet, kmalu pa so se začeli ukvarjati tudi z drugimi športi. 
Najpomembnejša med njimi je dolga leta bila odbojka, ki je na 
rogoško igrišče vsako leto privabila igralke iz celotne nekdanje 
Jugoslavije. Danes je društvo usmerjeno predvsem v nogomet, 
ki s svojim klubom Roho žanje dobre rezultate v vseh selekcijah.

Gozdni wellnes
Botanični vrt Univerze v Mariboru bo kmalu oblečen v jesenske barve in sprehodi bodo poleg zelene 
tudi barvito doživetje

V mesecu septembru smo se v Botaničnem vrtu Univerze v 
Mariboru na dogodku Festival dobrega počutja lahko seznanili 
z mnogimi tehnikami sproščanja in razgibavanja, ki pozitivno 
vplivajo na naše zdravje. Pa vendar ni vse samo v tehnikah, 
ključnega pomena za naše dobro počutje je okolje, v katerem 
smo. Prebivalci Občine Hoče - Slivnica imajo veliko prednost, saj 
skoraj skozi vse leto lahko obiskujejo Botanični vrt in uživajo v 
mirnem, urejenem, predvsem pa zelenem ambientu. Hkrati je 
tukaj tudi neposredna bližina pohorskega gozda. Ta bo kmalu 
oblečen v jesenske barve in sprehodi bodo poleg zelene tudi 
barvito doživetje.

V Botaničnem vrtu Univerze v Mariboru bomo v mesecu 
novembru združili blagodejne učinke ambienta vrta in učinke 
gozdne kopeli.  S Hortikulturnim društvom Maribor in VSGT 

Maribor smo se povezali v zanimivem projektu, kjer bomo 
obiskovalce poučili o blagodejnih učinkih gozdnih kopeli, ki 
so del gozdnega wellnesa.

VSGT Maribor je vodilni partner triletnega mednarodnega 
projekta ForestWell, ki združuje projektne partnerje iz Irske, 
Finske, Islandije, Danske, Portugalske in Slovenije. Namen 
projekta je priprava interdisciplinarnih učnih vsebin s področja 
gozdnega wellnesa, gozdne kulinarike in gozdnega turizma. 
V okviru projekta bomo v Mariboru in okolici v času trajanja 
projekta zasadili 100 dreves. Prva zasaditev bo potekala 28. 
novembra 2023 v  Botaničnem vrtu Univerze v Mariboru.

    Meta Pivec
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Zamenjali azbestno streho
Objekt AMD Orehova vas sije v novi podobi, z novo streho in fasado

Pravice iz zdravstvenega zavarovanja
Varuhinja bolnikovih pravic Lidija Breznik odgovarjala na pereča vprašanja

Gusar Berto razveselil številne otroke
Občina Hoče - Slivnica je ob občinskem prazniku z lutkami presenetila najmlajše

Dogodivščine Pike nogavičke
Pika tokrat prihaja v Kulturni dom Hoče v soboto, 4. novembra, s seboj bo imela Tomaža in Anico

Uspešno smo zaključili vsa gradbena dela na objektu AMD 
Orehova vas, kateremu smo osvežili zunanji videz, saj smo 
zamenjali azbestno streho ter obnovili fasado. Končno 
je objekt dobil novo podobo, katero smo želeli doseči. V 
celotni zgradbi smo uredili tudi manjkajoče ogrevanje, 
tako da se bo lahko ves objekt uporabljal tudi v zimskem 
času. V prihodnje imamo v načrtu redno vzdrževanje.

   Katja Arnšek Kvar
  

Lutkovna predstava Gusar Berto je v sredo, 20. septembra, 
privabila množico otrok. Tako je občina ob praznovanju 
poskrbela tudi za presenečenje najmlajšim. Predstava 
Gusar Berto, avtorjev Ingrid&Dieter Schubert, je zgodba 
o dečku Lukcu, kateremu se njegov zmaj zatakne za 
dimnik hiše starega gusarja. Ta živi sam in je pretežno 
siten, odklanja družbo, zato je tudi ob Lukčevi prošnji 
po pomoči nejevoljen, a mu na koncu le pomaga. Ko 
mu Lukec izkaže hvaležnost s čudovito risbo, se Berto 
omehča in ga počasi sprejme kot prijatelja. Predstava 
je popestrena s pesmijo in živo glasbo; pesmi in režija 
so avtorsko delo članov Lutkovnega gledališča Pika iz 
Lenarta v Slovenskih Goricah.

   Metka Oberlajt  
   Marko Pigac

Pika s prijatelji prihaja v Hoče, česar se že neizmerno 
veseli! Poleg Ficka in konja jo bosta tokrat obiskala Tomaž 
in Anica, pa hudobni ropar in policaja Frice in Frace ... 
Predstava je namenjena predvsem otrokom med 2. in 12. 
letom, Pikinim vragolijam pa se bodo iz srca nasmejali tudi 
starši, dedki, babice, strici in tete. Predstava traja 30 minut. 
Po predstavi se lahko otroci z lutkami tudi podružijo, jih 
pobožajo in z njimi poklepetajo ali pa samo naredijo kako 
fotografijo za spomin. Vstopnina je za odrasle in otroke 5 
evrov, malčki do 2. leta starosti vstopnice ne potrebujejo.

   Metka Oberlajt  
   

Na pobudo Društva upokojencev Hoče sta varuhinja bolnikovih 
pravic Lidija Breznik in strokovna sodelavka Manja Habjanič 
pripravili predavanje oziroma pogovor o pacientovih pravicah 
iz zdravstvenega zavarovanja in delovanju pisarne za varstvo 
pacientovih pravic. Predavanje je potekalo v dvorani Teniškega 
kluba Hoče, kjer se je zbralo večje število vseh, ki jih zanima 
področje zdravstvenega zavarovanja. V večini so bili to člani 
DU Hoče.

Lidija Breznik je na preprost način predstavila pravice 
pacientov, ki izhajajo iz Zakona o pacientovih pravicah. S 
primeri iz prakse je obrazložila posamezne pravice. V primeru 
kršitev pravic ali zgolj za pojasnila v zvezi z zdravstveno 
obravnavo se lahko pacienti brezplačno obrnejo na 
varuhinjo bolnikovih pravic. V ta namen v prostorih Mestne 
občine Maribor deluje pisarna za varstvo pacientovih pravic.  
Delovanje pisarne je predstavila strokovna sodelavka Manja 
Habjanič. Sedež pisarne je v Ulici heroja Staneta 1 v Mariboru. V 
pisarni so dosegljivi v času uradnih ur Mestne občine Maribor, po 
telefonu ali po elektronski pošti. Za osebni pogovor z varuhinjo 
bolnikovih pravic pa je zaželena predhodna najava. 

Varuhinja bolnikovih pravic rešuje vprašanja, pobude in kršitve 
neodvisno in samostojno. Svetuje, informira in nudi strokovno 
pomoč. V postopku po pooblastilu zastopa pacienta in po 
potrebi opravi razgovor z zdravnikom.

Po predstavitvi pravic iz zdravstvenega zavarovanja sta Lidija 
Breznik in Manja Habjanič odgovarjali na vprašanja prisotnih. 
Obrazložili sta stopnje napotnic in časovne termine za 
zdravstvene obravnave: da sme zdravnik specialist spremeniti 
termin napotnice. Kako v ZD Maribor po telefonu naročiti osebni 
pregled pri zdravniku, da v domovih za starejše domski zdravnik 
postane osebni zdravnik oskrbovancev, da se vračilo stroškov 
zdravljenja v tujini povrne v višini stroškov za isto obravnavo 
v Sloveniji, da obstaja možnost farmacevtskega svetovanja. 
Pojasnili sta vse v zvezi z nenujnimi zdravstvenimi prevozi in 
predstavili brezplačne prevoze prostofer, ki uspešno delujejo 
tudi v Občini Hoče - Slivnica.

Srečanje se je zaključilo v prijetnem druženju s pogostitvijo. 
Predavateljici pa sta odgovarjali še na individualna vprašanja 
prisotnih. Taka predavanja in razgovori, uporabni v vsakdanjem 
življenju, predstavljeni na razumljiv in preprost način, bogatijo 
naše splošno védenje.

    Breda Germ



NOVICE Z OBRONKOV POHORJANOVICE Z OBRONKOV POHORJA

24 25

Večna mladost in vitalnost 
Zakaj je telovadba pomembna v starosti?

Pravljica s športnim navdihom 
Za otroke občinskih vrtcev pripravili druženje v obliki pripovedovanja oziroma branja pravljice

Pokloni čas, polepšaj dan 
V začetku oktobra obeležujemo mednarodni dan starejših

Ste se kdaj vprašali, zakaj se nekateri ljudje v svoji zlati dobi lahko 
pohvalijo s sijočim zdravjem, vitalnostjo ter mladostno energijo? 
Skrivnost se skriva v redni telesni vadbi, ki igra ključno vlogo pri 
ohranjanju dobrega fizičnega in duševnega počutja v starosti. V 
tem članku bomo raziskali, zakaj je telovadba tako pomembna 
za upokojence, kako lahko izboljša kakovost življenja in zakaj 
je ključnega pomena izbrati prave metode in se pod vodstvom 
strokovnjakov naučiti pravilne izvedbe.
Vadba v starosti je pomembna ne le za splošno dobro počutje, 
temveč tudi za obvladovanje specifičnih zdravstvenih stanj. 
Osteoporoza, artritis, diabetes in demenca so le nekateri od 
najpogostejših zdravstvenih izzivov, s katerimi se soočajo 
starejši posamezniki. Pravilno oblikovan vadbeni program 
lahko pomembno prispeva k izboljšanju zdravja v vsakem od 
teh primerov.

•  Pri osteoporozi, kjer se zmanjša gostota kosti in poveča tve-
ganje za zlome, vadba s poudarkom na obremenitvah kosti, kot 
so hoja, tek in dvigovanje uteži, krepi obstoječe kosti. 
•    Artritis, ki povzroča bolečine, otekanje in vnetje sklepov, lahko 
s pravilno vadbo postane bolj obvladljiv. Gibanje ohranja sklepe 
prožne in močne, zmanjšuje vnetja in lajša bolečine. 
•  Diabetes, zlasti tip 2, je povezan z življenjskim slogom, in tu 
vadba igra pomembno vlogo. Izboljšuje občutljivost telesnih celic 
na inzulin, kar olajša regulacijo ravni sladkorja v krvi. Poleg tega 
pomaga pri nadzoru telesne mase, kar je bistvenega pomena 
pri obvladovanju sladkorne bolezni. 
•  Demenca, izguba spomina in kognitivnih funkcij, se lahko 
upočasni ali prepreči z redno vadbo. Vadba izboljšuje krvni 
pretok v možgane, spodbuja nastajanje nevronov in zmanjšuje 
vnetje, kar zmanjšuje tveganje za razvoj demence in izboljšuje 
kognitivne sposobnosti. 
•  Tudi v menopavzi je vadba ključna za uravnavanje hormonov, 
ohranjanje moči kosti ter izboljšanje telesne sestave. Pomaga 
zmanjšati neprijetne simptome, kot so vročinski oblivi, nočno 
potenje in spremembe v razpoloženju.

Ne glede na starost je pomembno, da se vadbe lotite usmerjeno 
in v skladu z vašimi zmožnostmi. Zato je priporočljivo, da se 
posvetujete s strokovnjaki, ki vam pomagajo oblikovati vadbeni 
program. Pravilna izvedba vadbe preprečuje poškodbe in 
zagotavlja najboljše rezultate. S pravilnim pristopom k vadbi 
lahko vplivate na svoje zdravje in upočasnite ali preprečite 
napredovanje bolezni, kar bo občutno izboljšalo kakovost vašega 
življenja v starosti.
Pri Bodifitu se zavedamo, da je redna in pravilna vadba 
pomembna v vseh obdobjih življenja, zato smo razvili terapevtske 
programe, ki so prilagojeni različnim potrebam. Naši programi 
fit spine, fit senior in fit pilates so osredotočeni na ohranjanje 
zdrave hrbtenice, povečevanje moči, gibljivosti in ravnotežja ter 
pomagajo pri ohranjanju celotne telesne stabilnosti.
Poleg teh programov, nudimo tudi kineziološke obravnave, ki 
so prilagojene posameznim potrebam upokojencev. Kineziologi 
in trenerji z individualnim pristopom pomagajo pri izboljšanju 
telesne zmogljivosti, gibljivosti in zmanjšanju bolečin v sklepih. 
Naša ekipa strokovnjakov izvaja tudi meritve telesne sestave, 

Pod okriljem VeGeC OHS smo v sklopu projekta Nacionalni mesec 
skupnega branja (NMSB 2023) ter v sklopu tedna otroka za otroke 
občinskih vrtcev pripravili druženje v obliki pripovedovanja 
oziroma branja pravljice. Tokrat smo izbrali pravljico s športnim 
navdihom »Veliko tekmovanje v vlečenju vrvi«. K sodelovanju 
smo povabili lokalna športna društva, na vabilo sta se odzvala 
Judo klub Apolon Hoče ter nogometno šolo (NŠ) ROHO.
Za predšolske otroke je branje pravljice potekalo na lokaciji 
večnamenskega prostora v posameznem vrtcu. Kot glavnega 
junaka pravljice so si s strani Judo kluba omislili maskoto Srečka, 
ki je otroke popeljal v pravljični svet branja junakov pravljice. Še 
posebno srečanje so imeli otroci Rogoze, saj so imeli posebno 

Tudi v letošnjem letu smo se s strani VeGeC 
Občine Hoče - Slivnica (OHS) pridružili 
Vseslovenski akciji »Pokloni čas, polepšaj 
dan«. Tokrat smo polepšali in obogatili čas 
starejšim občanom ter stanovalcem Doma 
starejših občanov SeneCura Hoče - Slivnica. 
Obiskovalce smo presenetili s predstavitvijo 
knjige »Izgubljena Lučka«, katere avtorica 
je domačinka Petra Dobnikar. Predstavitev 
je potekala v ponedeljek, 9. oktobra, ob 10. 
uri v veliki modri sobi v domu. Za nekaj ur so 
tako obiskovalci prisluhnili knjigi, se spomnili 
preteklih in sedanjih trenutkov ter se ob zvokih 
harfe prepustili tišini ter razmišljanju. Ob koncu 
predstavitve so obiskovalci prejeli recept 
polnjenja srčka ljubezni, katerega so se prav 
vsi razveselili.
S strani VeGeC OHS se zahvaljujemo Petri Dob-
nikar za predstavitev knjige ter velika zahvala 
za topel sprejem Domu starejših občanov Se-
neCura.

   Veronika Tonejc

ki omogočajo natančno spremljanje napredka in prilagajanje 
programa glede na posameznikove cilje.
Pri Bodifitu smo ponosni, da lahko zagotovimo celovito skrb 
za vse generacije, tudi starejše, ki želijo ohraniti svoje zdravje 
in dobro počutje. Naše storitve so prilagojene specifičnim po-
trebam, kar omogoča aktivno in zdravo preživljanje vsakdana. 
Verjamemo, da starost ni ovira za ohranjanje zdravja in vitalnosti. 
Ključ do uspeha leži v redni vadbi, pravilni izvedbi ter sodelo-
vanju s strokovnjaki. S pravim pristopom boste lahko uživali v 
polni meri svoje zlate dobe in ohranili vitalnost, ki jo zaslužite.
Ne odlašajte, začnite svojo vadbeno pot že danes in se prepričajte, 
kako se vaše življenje lahko spremeni na bolje!

  Katja Čabrian

čast spoznati predsednika in člana NŠ ROHO. Tokrat nas je 
razveselil Brane, ki je otrokom na igriv in human način približal 
pravljico.
Ob zaključku so lahko otroci spoznali posamezno društvo z vsemi 
oprijemi in navdihi športne rekreacije. Skupaj smo se sprostili, 
zaigrali medsebojno tekmovanje ter se veselili ob slikanju z 
junaki.
S strani VeGeC OHS se zahvaljujemo Judu klub Apolon Hoče 
ter NŠ Roho za pristop in sodelovanje v projektu NMSB 2023.

   Veronika Tonejc

VADBA ZA SENIORJE

Meritve telesne sestave.

Magnetne in krio terapije.

Kineziološke obravnave.

NUDIMO VAM ŠE

Prehransko svetovanje.

www.bodifit.net

REZERVIRAJTE

031 280 950

BREZPLAČNO
1 MESEC ZA NOVE ČLANE STAREJŠE OD 60 LET

FIT SPINE - vadba za zdravo hrbtenico.

FIT SENIOR - vadba za najboljša leta.

POWER JUSTFIT - vadba za krepitev telesa.

FUSION PILATES - vadba za močno jedro.

koliko smo stari ...koliko smo stari ...

Telesna dejavnost bi morala bitiTelesna dejavnost bi morala biti
pomemben člen v verigi našihpomemben člen v verigi naših

dejavnosti, ne glede na to,dejavnosti, ne glede na to,

VPIS NOVIH ČLANOV
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Izlet z vlakom na Ptuj odpadel  
Člani Društva upokojencev Orehova - Hotinja vas zaključek poletja začeli s tradicionalnim piknikom

Člani Društva upokojencev Orehova - Hotinja vas smo zaključek 
poletja začeli s tradicionalnim piknikom, in sicer se nas je 
predzadnji dan avgusta zbralo 60 članov, ki smo uživali v dobri 
hrani, veselem vzdušju in plesu do poznih večernih ur. Zaradi 
slabega vremena in kasnejših dopustov je na žalost izlet z vlakom 
na Ptuj odpadel.  Sodelovali smo  na dveh turnirjih v kegljanju 
z vrvico, in sicer v Slivnici in v Framu, in to pod geslom »važno 
je sodelovati in ne zmagati«. Konec septembra pa smo izvedli 
še tradicionalni kolesarski trim, kjer se nas je zbralo 15 članov 
društva. V sredini oktobra smo organizirali še kostanjev piknik, ki 
smo ga morali prestaviti zaradi pomanjkanja kostanjev. Seveda 
je na vrsti še Martinovanje, ki ga načrtujemo za 9. novembra. 
Častitljivih 95 let pa sta praznovali  Štefka Kotnik in Marija Golob. 
Obe smo obdarili ter jima zaželeli še obilo zdravja.

   Zoran Španinger

Vrhunski izdelki izdelani le z nogami 
Razstava ročnih in likovnih del Društva upokojencev Slivnica

Ročnodelska in likovna razstava Društva upokojencev (DU) 
Slivnica je bila letos v petek, 22. septembra, in soboto, 23. 
septembra, med 9. in 16. uro. Članice ročnodelske sekcije 
smo en dan prej pripravile razstavni prostor. Tudi v letošnjem 
letu smo prikazali svoja ustvarjanja iz preteklega obdobja. Za 
razstavo smo se pripravljali vse leto. Za raznolikost razstave 
nam je uspelo pritegniti še slikarje in rezbarje. Predhodno smo 
še poslali vabila vsem okoliškim društvom in drugim. Vabila 
smo ročno izdelali. 
Tudi letos smo imeli razstavo v prostorih DU Slivnica. Članice 
ročnodelske sekcije smo en dan prej pripravile prostor. Na 
mize smo najprej položile prte, nato pa smo začele razporejati 
naše izdelke. Med izdelki je bilo veliko kvačkanih, pletenih in 
vezenih prtičkov, bil je tudi ročno izdelan nakit in veliko izdelkov 
iz odpadnega materiala – star papir. Obiskovalci so si lahko še 
ogledali pletena oblačila in igrače. Stene smo okrasili s slika-
mi naših umetnikov, med izdelki so se znašle tudi rezbarske 
mojstrovine in mandale.
Med razstavljalci so bile tudi gospe, katerih življenje je bilo 
zaradi telesnih omejitev precej omejeno. Tako so se med ustvar-
jalci izdelkov znašle: ustvarjalka, ki je svoje vrhunske izdelke 
delala le z nogami, spet druga je svoje pletene izdelke delala 
popolnoma slepa, in še ena, ki je svoje izdelke napravila s 
trajno poškodovano roko. 
Že na otvoritvi razstave je bilo precej ljudi. Razstavo je odpr-
la Simona Šifrar, pozdravila je vse navzoče, pohvalila je vse 
ustvarjalce in razstavljalke ter se zahvalila vsem za udeležbo na 
razstavi. Na otvoritvi pa je bil med povabljenimi gosti tudi Viljem 
Šetar, predsednik Komisije za tehnično kulturo pri Podravski 
pokrajinski zvezi DU Maribor, ki je pohvalil naše delo, razno-

likost razstavljenih eksponatov ter poudaril pomen druženja 
upokojencev v raznih sekcijah. 
V dveh dneh se je razstave udeležilo veliko ljudi, med njimi tudi 
otroci iz OŠ FLV Slivnica. Nekateri so svoja mnenja zapisali tudi 
v knjigo vtisov. V soboto smo zaključili z razstavo. Svoje izdelke 
smo pospravili in že smo pričeli razmišljati, kako bomo pripravili 
razstavo naslednje leto, da bo ponovno privlačna za ogled.

   Simona Šifrar

V Hočah večer petja in glasbe                                                                                                      
Osma revija pevskih zborov in skupin Občine Hoče - Slivnica je lepo uspela

Ob 25. rojstnem dnevu Občine Hoče - Slivnica sta KUD Hoče in 
Občina Hoče - Slivnica skupaj organizirala tradicionalno revijo 
pevskih zborov, vokalnih skupin in tamburašev, ki delujejo v naši 
občini. Tokrat že osmo po vrsti. Vabilu so se odzvali: Ljudske 
pevke Katoliškega društva dr. Antona Murka, mešani pevski 
zbor DU Slivnica, pevci in godci ljudskih pesmi Samotarji DU 
Hoče, Klapa Lent KUD Milke Zorec, mešani pevski zbor KUD 
Hoče in Tamburaši KUD Hoče. 

Večeru petja in glasbe so v dvorani Kulturnega doma v Hočah 
prisluhnili najbolj zvesti ljubitelji ubranega petja, melodij in 
lepe glasbe. Podžupanja Andreja Kavaš je prisotne poslušalce 
in nastopajoče pozdravila v imenu Občine Hoče - Slivnica in jim 
zaželela prijeten večer. Aleš Meglič, predsednik KUD Hoče, pa je 
spregovoril o povezovanju sodobnega in tradicije v ljubiteljski 
kulturi, saj prav ljubiteljska kultura združuje ustvarjalnost in 
vztrajnost društev in posameznikov. Pevci pravijo, da je petje 
poezija življenja, da je svoboda mišljenja in da je sprostitev 
duha. Revijo je vodila Urška Pliberšek in od melodije do me-
lodije predstavljala nastopajoče. Podžupanja Občine Hoče - 
Slivnica Andreja Kavaš je vsakemu vodji nastopajočih zborov 
in skupin po njihovem nastopu izročila zahvalo za sodelovanje.

Kot prvi so nastopili pevci mešanega pevskega zbora KUD 
Hoče, ki ima redne tedenske vaje na odru dvorane, v kateri je 
potekala revija. Niso več najmlajši, zato bi v svoje vrste radi 
privabili mlajše pevce, tudi z avdicijo. Pod vodstvom Petre Kozar 
Bežan so ubrano zapeli narodno Po gorah grmi, domoljubno 
Slovenska dežela in hudomušno Jaz bi rad cigajnar bil. 

Ljudske pevke Katoliškega društva dr. Antona Murka vodi Milka 
Pristavnik. S svojim ljudskim petjem vedno znova predstavijo 
pretekle običaje, vsakdanje življenje ljudi in tudi hudomušne 
dogodivščine. Poslušalci jim vedno radi prisluhnejo. Čeprav so 
nastopile v manjši sestavi, sta njihovi pesmi Hola, hola fantje 
in Sedel sem na toplo peč, lepo zazvenele. 

Petra Kozar Bežan vodi tudi cerkveni pevski zbor sv. Jurija, ki 
ob mašah prepeva v hoški farni cerkvi. Na reviji so ob klavirski 
spremljavi zborovodkinje zbrano zapeli pesmi Večerni zvon, 
Večernica in Jezus se ob morju ustavi s solisti: Petro Kozar 
Bežan, Barbaro Ozvatič, Viktorijo Pintarič, Miranom Kosijem, 
Alešem Pintaričem in Ivanom Brljakom.

Klapo Lent iz KUD Milke Zorec iz Hotinje vasi vodi novi vrhun-
ski umetniški vodja Matjaž Antončič. Letos praznujejo 10 let 
prepevanja in ob tej priložnosti bodo pripravili samostojni 
koncert. Tamburice so pričarale toplo Dalmacijo, morje in 
sonce. Zaigrali in zapeli so: Ne diraj moju ljubav, Kad mi dođeš 
ti in Oči boje lavande.
Mešani pevski zbor Društva upokojencev Slivnica redno deluje 
od leta 2000. V tem času so se naučili zapeti več kot petdeset 
pesmi in so imeli več kot 150 nastopov. Povsod so bili lepo 
sprejeti in so dobivali pohvale in dobre ocene. Za revijo so 
izbrali pesem po ljudskem napevu Veseli pastir, narodno Stoji 
mi lipica ter igrivo Roža na poljani. Z mlado zborovodkinjo 
Meto Podlesnik Marčič so lepo in ubrano zapeli. Njihovemu 
pevcu g. Francu Volku je podžupanja Andreja Kavaš podelila 
priznanje Občine Hoče - Slivnica za dolgoletno delovanje v 
zboru in ljubiteljski kulturi.

Pri poslušalcih zelo priljubljeni pevci in godci ljudskih pesmi 
Samotarji iz Društva upokojencev Hoče pojejo ob harmoniki 
in ljudskih instrumentih, lončenem basu, rifl mašini in krav-
jem rogu. Z vodjo Ido Hriberšek nastopajo na vseh proslavah, 
koncertih, srečanjih, jubilejih in drugih prireditvah v Hočah in 

okolici. Veselo so zapeli in zaigrali tri pesmi: ljudsko Le nocoj 
mi lunca mila ter dve Slakovi Nocoj ko vse je mirno in Deželica 
grozdja in sonca.

Za konec so nastopili Tamburaši KUD Hoče. Njihova tamburaška 
muzika se je po dveh letih nastopanja v novi zasedbi dobro 
prijela in je razigrala poslušalce. Ob zvenu tamburic so zapeli 
Kjer se Pohorje vidi Alfija Nipiča, Borisa Kovačiča Planike tri in 
Oliverja Dragojeviča Kad mi dodješ ti.

Prijeten večer petja in glasbe se je iztekel v zadovoljstvo vseh. 
Zahvala gre nastopajočim in njihovim vodjem, ki z ljubeznijo 
pojejo in igrajo, vodstvu KUD Hoče in delavcem Občine Hoče - 
Slivnica, ki z revijo dajo možnost društvom, da se predstavijo, in 
seveda zvestemu občinstvu, ki s svojo prisotnostjo dokazujejo, 
da so take prireditve smiselne in potrebne. Ob koncu lahko 
le še rečemo: »Glasba razveseljuje človeka in mu olepša vsak 
trenutek življenja.« 

   Breda Germ
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Skozi leta vzponi in padci 
V Rogozi obeležili 60 let Športnega društva Rogoza

V soboto, 2. septembra, smo v sklopu praznovanja 60-letnice 
delovanja Športnega društva Rogoza, v sodelovanju Krajevne 
skupnosti Rogoza in ŠD Rogoza, v Športnem parku Rogoza 
organizirali druženje in zabavo. Celodnevni dogodek za vse 
generacijske skupine se je z zabavo ob koncu dneva končal s 
koncertom skupine Polkaholiki. 
Ob tej izjemni priložnosti smo želeli proslaviti dolgoletno 
tradicijo, strast in uspehe in se s kronologijo društva sprehodili 
skozi leta, ki so zaznamovala naše društvo. Obdobje, ki je za nami, 
je napisalo veliko lepih, nepozabnih in hkrati tudi tistih manj 
prijetnih trenutkov. Pozitivne nesemo dalje in so motivacija in 
upanje, da je potrebno vztrajati in delati, da pridemo do občutka 
zadovoljstva ob druženju in povezovanju ljudi.
Dogodek je bil obenem tudi priložnost za srečanje s sedanjimi in 
nekdanjimi člani društva ter nogometaši NK Rogoza, ki so s svojim 
talentom, predanostjo in vztrajnostjo prispevali k uspehom 
našega kluba. Na koncu pa je sledila slavnostna podelitev 
priznanj in zahval pri kateri je prisostvoval župan Občine Hoče 
- Slivnica dr. Marko Soršak.
Športno društvo Rogoza je podelilo posebne spominske zahvale 
posameznikom in organizacijam, ki so dali pečat in še nekaj več, 
svoj prosti čas in znanje, za delovanje in obstoj društva. 

Spominske zahvale so prejeli posamezniki: Franc Rebernak, 
Jože Hude, Jože Koren, Momčilo Mitić, Jože Kamničar, Bajro 
Šačiri, Stanko Ročkar, Zvonko Voda, Miran Voda, Danilo Štangler, 
Ljubimir Siničič, Miran Beranič, Janez Kocbek, Aleksander Belec, 
Silvo Loparič in Marjan Trstenjak; organizacije: Občina Hoče - 
Slivnica, RK Rogoza, KS Rogoza, DU Rogoza. 
Posebna zahvala pa je namenjena že preminulim članom, ki 
so prispevali svoj kamen, to so Janez Adanič, Jože Binter in 
Bojan Pinter.
Predsednik društva Matej Beranič se je na koncu zahvalil vsem 
članom, donatorjem in podpornikom društva za vso dosedanjo 
pomoč in jih povabil na obisk vseh dogodkov, ki se odvijajo 
v organizaciji Športnega društva Rogoza. Za zadovoljstvo 
obiskovalcev je bila na voljo tudi bogata izbira hrane in pijače 
ter različne dejavnosti.

60 let Športnega društva ROGOZA
Pisalo se je leto 1963, ko so pobudniki obudili željo po lastnem 
klubu oziroma društvu in ustanovili NK Rogoza. Z leti se je 
članstvo povečevalo in hkrati želja po novih športnih sekcijah, 
kar je leta 1975 kot posledico povzročilo rojstvo DTV Partizan 
Rogoza. Prvi predsednik je postal Franc Rebernak in v društvu je 
delovalo šest sekcij: košarka, nogomet, kegljanje, šah, odbojka 
in splošna telesna vzgoja. Najuspešnejša je bila sekcija odbojke 
in leta 1977 je bil organiziran prvi shod ženske odbojke, ki se je 
razvil v mednarodnega in tradicionalnega vse do leta 1994 in je 
Rogozo postavil na športni zemljevid. Shodov ženske odbojke 
res ni več, vendar OK Formis, po svoji poti, uspešno nadaljuje 
prisotnost odbojkaric v državnem merilu.
Društvo je skozi leta doživljalo vzpone in padce, tudi v tem smislu, 
da se obdrži čim več sekcij. V naslednjih letih je primat v društvu 
prevzel nogomet, predvsem po izgradnji stavbe, kjer je bilo vse 
potrebno za organizirano vadbo. Z vrsto uspehov so prišli z 
zlato generacijo vse do 2. slovenske nogometne lige. Z leti smo 
dogradili oz. obnovili tudi košarkarsko igrišče, rusko kegljišče, 
asfaltno nogometno igrišče, odbojkarsko igrišče na pesku ter 
drugo nogometno igrišče na travi.
Leta 2015 je delovanje društva prevzela mlajša generacija, 
ki je še sedaj v večjem delu aktivna v društvu. Predsednik je 
Matej Beranič, podpredsednika Robi Vrbanec in Rajko Jaklin in 
osem članov izvršnega odbora. Nova generacija je ustanovila 
Nogometno šolo ROHO, ki je nastala po združitvi ŠD Rogoza 
in NK Hoče v eno nogometno sredino in sedaj nadaljuje več kot 
šestdesetletno tradicijo nogometa v Občini Hoče - Slivnica. 

Z novim elanom smo pristopili k urejanju športnega parka. 
Prenovili smo stavbo, postavili mreže in gole na travnatem igrišču, 
postavili ograjo, uredili igrišče za odbojko na mivki z reflektorji, 
preplastili košarkarsko igrišče in postavili nove koše …. Seveda 
vse s pomočjo občine. Trenutno je v društvu več kot 350 članov, 
ki tekmujejo v panogah: nogomet (nogometna šola, članska 
ekipa, veteranska ekipa), odbojka na mivki, namizni tenis.

    Matej Beranič

Veliko veselja in zabave, a tudi otroških solz
Uspešno izpeljan 6. mednarodni turnir nogometne šole ROHO ob 60. obletnici Športnega društva 
Rogoza 

Za nami je uspešno organiziran 6. mednarodni turnir, ki ga do 
sedaj že tradicionalno prirejamo v mesecu maju, a tokrat ob 
60. obletnici ŠD Rogoza prvič konec avgusta. Letos se je v štirih 
starostnih kategorijah U-7, U-9, U-11 in U-13 kljub počitnicam 
in vročemu vremenu udeležilo kar 40 ekip. Zraven tradicionalnih 
ekip iz okolice Maribora, ki so zdaj postale že stalnica našega 
turnirja, nas je letos prvič obiskala tudi ekipa iz sosednje Avstrije 
Wiener Viktoria.
Za presenečenje dneva sta postregla Challe Salle in Pero 
Martić, ki sta pokazala, zakaj sta legendi. Brez VBO – Digitalno 
zobozdravstvo jih ne bi imeli na Gmajni.
Veliko dobrega otroškega nogometa, otroškega veselja, zabave, 
nekaj malega otroških solz sreče in tudi žalosti pa seveda ne 
bi bilo brez pomoči staršev, simpatizerjev kluba, trenerjev, 
fantov starejših selekcij in drugih, ki so nam nesebično pomagali 
organizirati otroški turnir. 
Še enkrat hvala VSEM!
1xROHO vedno v SRCU ROHO!
Na koncu pa še velika zahvala vsem ekipam za udeležbo, 
verjamemo, da se ponovno vidimo spet prihodnjo leto v mesecu 
maju! 

Pa si poglejmo rezultate! 
U-7: 1. NK Slivnica, 2. NK Paloma, 3. NK Maribor; 
U-13: 1. NK Malečnik, 2. NK Tabor A, 3. NK Tabor B, 4. ŽNK 
Aluminij; naj igralec: Sebastjan Vernik; naj strelec: Jure Rak; 
naj vratar: Lučka Janežič;
U-9: 1. NK Pobrežje, 2. NŠ ROHO, 3. NK Jarenina, 4. NŠ ROHO 
2015; naj igralec: Mark Rudolf; naj strelec: Luka Strafela (NŠ 
Roho); naj vratar: Tine Žunko (NŠ ROHO); 

V mesecu septembru smo člani Društva upokojencev Hoče 
organizirali balinarska turnirja ob 25. občinskem prazniku 
Občine Hoče - Slivnica. Na moškem mednarodnem balinarskem 
turnirju je sodelovalo 16 ekip iz Slovenije in sosednje Hrvaške. 
Predtekmovanja so potekala na balinišču v Hočah in Slivnici. 
Nadaljevanje tekmovanj je bilo vse na balinišču v Hočah. Zmagali 
so člani BK Mengeš Rakoll pred domačini (BK Hoče), tretje 
mesto so osvojili tekmovalci BK Bistrica pri Tržiču pred BK 
Šiška Ljubljana. 
Le teden kasneje je potekal ženski balinarski turnir z udeležbo 
osmih ekip iz Slovenije. Zmagale so domačinke (BK Hoče), 
druge so bile balinarke BK Bolšec (Sv. Ana), tretje BK Branik 
Maribor in četrte BK Grobelno.
Čestitke vsem sodelujočim za dobre igre in uspešno izveden 
turnir. Zahvala članom kluba za pomoč pri izvedbi turnirjev, 
kakor tudi Občini Hoče - Slivnica in donatorjem za finančno in 
materialno pomoč pri izvedbi prireditve.

     Štefan Harič

Neukrotljive domačinke 
Ob občinskem prazniku močna mednarodna balinarska turnirja

U-11: 1. NK Jarenina, 2. Wiener Viktoria, 3. NŠ ROHO, 4. NŠ 
ROHO 2013; naj igralec: Tine Gavez; naj strelec: Jaša Golob 
(NŠ ROHO); naj vratar: Mandela Freaut.

   Brane Smodič 
   Miran Vodušek in Mira Hvauc
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Šumelo, a tokrat ne od čebel
Čebelarsko društvo Alojza Greifa Hoče je praznovalo 110. obletnico

V soboto zvečer, 7. okotbra, je v občinski dvorani šumelo (ne od 
čebel, ampak od klepeta in dobre volje), saj so »hočki« čebelarji 
slavili 110. obletnico Čebelarskega društva Alojza Greifa Hoče. 
Zvoki Frajhajmske godbe na pihala so s slovensko himno 
naznanili začetek proslave. Sledila je tudi čebelarska himna. Z 
njimi smo se sprehodili skozi tri zgodovinska obdobja društva: 
pred 1. svetovno vojno in med njo, sledila je 2. svetovna vojna ter 
povojno obdobje društva vse do danes. Program je bil obogaten 
s pesmijo MePZ KUD Hoče in Frajhamske godbe na pihala. 
Čebelarsko društvo Alojza Greifa Hoče pokriva zraven domače 
občine še Občino Miklavž na Dravskem polju in Občino Starše. 
Iz čebelarjevih zapisov bom v nadaljevanju povzela del njihovega 
besedila. Stari koši in kranjiči krasijo marsikatero podstrešje, 
kar nakazuje na to, da je brenčanje čebel včasih bogatilo skoraj 
vsako hišo na našem območju. Leta 1912 je na pobudo čebelarja 
Antona Dovečarja iz Bohove nastala Čebelarska družina Hoče, ki 
še danes združuje čebelarje iz Hoč in okoliških krajev. Smrekovi 
gozdovi, pomešani s kostanjevimi in lipovimi drevesi, dobro 
razvito sadjarstvo in polja ajde so predstavljali skoraj idealne 
pogoje za čebelarjenje, pretežno v slamnatih in doma pletenih 
koših, kranjičih, ali njim podobnih lesenih panjih. Čebelarji so 
obiskovali organizirane čebelarske sejme in se učili od potovalnih 
učiteljev ter svetovalcev. Eden izmed njih je bil Jurančič, ki je 
propagiral čebelarjenje s premičnim satjem – dunajčane. Iz 
zapisov je razvidno, da so nekateri čebelarji že takrat prevažali 
čebele na oddaljene paše.
S čebelarjenjem v panjih s premičnim satjem so ohranili 
dejavnost tudi čez zimo, za kar je zaslužna čebelarska družina, 
ki je v tem času organizirala predavanja o čebelarjenju v 
dunajčanih. Do leta 1916 so tako dosegli, da je večina čebelarjev 
uporabljala prav to metodo. Z začetkom prve svetovne vojne 
je društveno delo skoraj povsem zamrlo. Čebelarsko društvo 
je začelo ponovno delovati po letu 1920.

Pri skrbi za čebele se težave velikokrat pojavijo pri boleznih, 
zato je več čebelarjev v zadnjem času opravilo tudi tečaje 
za čebelarske preglednike. O aktivnosti članov govorijo tudi 
številna zlata in srebrna priznanja na ocenjevanjih medu. Med 
pa ni edini čebelji izdelek, ki ga prodajajo. Veliko članov je 
namreč usposobljenih tudi za proizvodnjo medenih pijač in 
drugih medenih izdelkov. Potrošnikom tako ponujajo čebelje 
izdelke vrhunske kvalitete. Z zavedanjem, kako pomembne so 
za nas čebele, in s spoštovanjem do teh delovnih drobnih bitij, 
ki čebelarjem lepšajo dneve, opominjamo in izobražujemo 
odrasle in mladino.

Besedilo je zaključeno z mislijo, s katero se lahko poistoveti 
vsak čebelar: »Ko skrb me tare, žalost me prešine, pri čebelah 
razvedrim se. Skrb pozabim, žalost mine.« Naj medi!
S tem pozdravom je v. d. predsednika društva Aleksander Štern 
začel s svojim pozdravnim govorom. Pozdravil je posebne goste 
večera, se vsakemu še posebej zahvalil za njihovo sodelovanje 
in delo v društvu. Med drugim je tudi povedal, da se po letu 1993 
društvo imenuje po znanem hoškem čebelarju Alojzu Greifu, 
ki je društvu predsednikoval celih 25 let. Praznik čebelarjev se 
praznuje kot simbol slovenstva, Slovenija je namreč dežela 
čebelarjev. Slovenija ima največje število čebelarjev na 
prebivalca v svetu (trenutno 11.000). 

Društvo je prejemnik najvišjega priznanja ČZS Antona Janše I. 
stopnje. V zadnjih 10 letih je društvo prejelo dve takšni priznanji. 
Prav tako je društvo prejemnik številnih drugih priznanj, kot 
so: Petra Močnika, Franca Kirerja, Petra Glavarja. Posebej se 
lahko pohvalijo še z najvišjim priznanjem predsednika ČZS, 

Prvi AŽ-panj na območju društva je imel prav predsednik Anton 
Dovečar leta 1925. V društvu so investirali v točilo in drugi 
čebelarski material, ki so si ga čebelarji lahko izposojali. Po 
letu 1930 pa so začeli tudi s poučevanjem mladih, kar potrjujejo 
zapisi o čebelarskih krožkih v podružnični šoli Reka - Pohorje 
in Razvanju.
Čebelarili so predvsem obrtniki, učitelji in župniki. Pred drugo 
svetovno vojno je bilo tako v Čebelarskem društvu Hoče kar 
1000 čebeljih družin. Tako kot prva svetovna vojna je tudi druga 
terjala svoj davek. Društvo je znova zamrlo, zmanjšalo se je 
število čebeljih družin, mnoge so bile izropane ali sežgane. Druga 
svetovna vojna je spremenila tudi socialno strukturo čebelarjev. 
Sinovi kmetov, ki so se takrat zaposlovali v industriji, so negovali 
tradicijo čebelarjenja, v kateri je takratna oblast videla možnost 
nadgrajevanja takratnih družbenih posestev. Tako so nastala 
čebelarstva na Pohorskem dvoru, na kmetijskem gospodarstvu 
v Rogozi in na kmetijskem posestvu, ki je bil last Agrokombinata.
Ko niso bila več ekonomsko donosna, so sčasoma propadla. 
Tako so tradicijo nadaljevali le čebelarji, ki so v tem videli 
poslanstvo in ne le dobiček. Toliko na kratko o vojnem obdobju 
čebelarjev. 
Čebelarsko društvo Hoče je znova začelo z izobraževanjem 
mladih, kar potrjujejo čebelarski krožki na osnovnih šolah. 
Pred šestinštiridesetimi leti so začeli s čebelarskim krožkom v 
Osnovni šoli Hoče, v podružnici Reka - Pohorje ter v osnovni 
šoli Cirkovce (pomagali so tudi pri gradnji šolskega čebelnjaka), 
kasneje še v Miklavžu in Slivnici. Slednjega je nato prevzelo 
Čebelarsko društvo Rače. Vsi učenci čebelarskih krožkov so 
uspešni na tekmovanjih in zagnani za delo s čebelami, zato nas 
za prihodnost čebelarskega društva ne skrbi.

katerega je prejela, žal zdaj že pokojna ga. Kristina Brvar. Prav 
tako je društvo za svoje nesebično delo prejelo priznanje Občine 
Miklavž na Dravskem polju, Občine Hoče - Slivnica, letos pa še 
srebrni grb Občine Hoče - Slivnica.

Zelo so ponosni na svoj čebelarski dom na Slivniškem Pohorju in 
društveni čebelnjak, kjer se odvijajo razne čebelarske aktivnosti. 
Društvo se lahko še posebej pohvali s podarjenimi panji 
različnim organizacijam, predvsem bi izpostavili: OZN Dunaj, 
Generalna policijska postaja Dunaj, Policijska postaja München; 
še posebej so ponosni na čebelnjak, katerega so postavili pri 
zgradbi Policijske uprave Maribor na Trubarjevi ulici. Bralec bi 
se vprašal: »Zakaj toliko policije?« Preprosto zato, ker je veliko 
članov prav iz vrst policije (malo za šalo, malo zares).

Ob petju MEPZ KUD Hoče in ubrano zaigrano glasbo Frajhajmske 
godbe se je v dvorano še dodatno ponesla dobra volja in 
pozitivizem. V ozadju dvorane so žene čebelarjev pripravile veliko 
dobrega medenega peciva, bogato obloženih kruhkov in sladko 
kapljico domačega napitka. Tudi iz tega gre razbrati, da v društvih 
delajo, sodelujejo, ne samo posamezniki, ampak cele družine. 
HVALA. Godbeniki se niso dali motiti in so z veseljem nadaljevali 
z igranjem, mi smo zapeli, nekateri tudi malo zaplesali. Vsi dobre 
volje, zadovoljni, da je večer tako lepo uspel, smo zaključili lep 
čebelarski večer. Čestitke. 
Naj medi!

   Zdenka Trinko
   Neva Dolgoš
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Naporno gasilsko poletje 
Že majhen izvor toplote lahko v naravi zaneti požar velikih razsežnosti, niti predstavljajmo si ne, da bi 
zagorelo naše Pohorje  

Zakorakali smo v jesen in se poslovili od poletja. Verjetno nam ni 
treba posebej poudarjati, da je bilo minulo poletje prav gotovo 
eno najnapornejših. Komaj smo rešili posledice julijskih ujm, 
že smo v avgustu pomagali odpravljati  posledice največjih 
poplav v zgodovini Slovenije. Naša tri društva so pomagala 
na Koroškem. V treh delovnih dneh smo po svojih najboljših 
močeh sodelovali pri čiščenju objektov. Naplavin, vej in mulja 
je bilo neizmerno veliko.

V septembru je na občinski proslavi naše Gasilsko poveljstvo 
prejelo zlati grb Občine Hoče - Slivnica. Visoko priznanje naše 
občine nam pomeni zelo veliko. Društva delajo dobro, imamo 
odlične gasilce in posledično občinsko poveljstvo dela dobro. 
Nobeno dobro vodstvo ne pomaga, če ni posluha in sodelo-
vanja z društvi in med njimi. Naše poveljstvo je poznano tudi 
izven naših meja. V zadnjem desetletju smo se povezali kot 
celota, imamo skupna izobraževanja in usposabljanja. Uspeli 
smo zagotoviti Načrt razvojnih programov, ki nam zagotavlja 
redno financiranje. Imamo skupni gasilski poligon, na katerem 
se urimo in vadimo. Potrebno je poudariti, da samo nenehno 
usposabljanje zagotavlja suverenega in učinkovitega gasilca 
ali gasilko.  

Kongres Gasilske zveze Slovenije je vsakih pet let. V začetku 
oktobra je bil po vrsti že osemnajsti. V Žalcu smo dobili novo 
vodstvo za naslednjih pet let, in sicer je novi poveljnik Zvonko 
Glažar, predsednik pa Janko Cerkvenik.

Mesec oktober je mesec požarne varnosti. Letošnja tema je požar 
v naravi. Že majhen izvor toplote lahko v naravi zaneti požar 
velikih razsežnosti. Lanski požar na Krasu je še vsem v spominu. 
Pogorelo je več kot 2700 hektarjev gozda. Vsako kurjenje vej 
v naravi, odmetavanje ogorkov in še kaj je nepotrebno. Ob 
»pravih« pogojih lahko pride do katastrofe. Ne upamo si niti 
predstavljati, da bi gorelo naše Pohorje. Drevesa so pri nas zelo 
visoka in posledično bi bilo težko požar tudi ugasniti. 
Tudi letos smo tradicionalno izvedli vaje evakuacije, in sicer na 
Osnovni šoli Dušana Flisa Hoče ter na podružnični šoli Reka, na 
Osnovni šoli Franca Lešnika - Vuka v Slivnici ter v vrtcu Rogoza. 
Zaposleni in otroci so se zelo hitro evakuirali na zbirno mesto. 
Pomembno je, da učiteljice vedo, koliko otrok imajo tisti tre-
nutek v razredu. Klasičnih dnevnikov namreč že nekaj časa ni, 
saj je vodeno vse elektronsko.

Društva  se ob mesecu požarne varnosti predstavimo javnosti. 
Priredimo dneve odprtih vrat, kjer razkažemo naša vozila in 
naše delo, predstavi se gasilska mladina in prikažemo gašenje 
z gasilniki. Občani lahko tudi  kupijo gasilne  aparate. Predstavili 
smo se na Pohorski tržnici.  Razkazali smo  mala gasilska vozila, 
ki nam služijo kot podpora za prevoz opreme in moštva. Prihaja 
zima in upamo, da bo vsaj ta letni čas prinesel gasilcem malo 
miru. 
Na pomoč!

   Boštjan  Frangež

Če ni korone, je pa ujma
Člani KUD Milke Zorec so bili dejavni tudi v mesecu septembru

Folklorna skupina KUD Milke Zorec je v začetku septembra bila 
povabljena na 51. dneve narodnih noš in oblačilne dediščine 
v Kamniku, kjer nastopamo že dolgo vrsto let. Vendar je 
organizator to tradicionalno in zelo veliko mednarodno 
prireditev odpovedal. Tokrat ni bila razlog korona, ampak 
silovita ujma, ki je razdejala dobršni del Slovenije. Veliko je bilo 
škode tudi v Občini Kamnik. Pa tudi sicer ne bi bilo dostojno 
in primerno se veseliti, ko so mnogi v Sloveniji zaradi poplav 
ostali brez vsega. 
Smo pa septembra nastopali v Občini Šentilj. Tam je Pihalni 
orkester Občine Šentilj praznoval častitljivo obletnico. Orkester 
deluje že devetdeset let. Vrhunec praznovanja jubileja godbe 
je bil ob  dnevu Ilgovega, cerkvenega praznika v občini Šentilj. 
Takrat se je na veličastni paradi zbralo dvanajst pihalnih 
orkestrov iz Slovenije, Avstrije in Hrvaške. Po paradi se je na 
kratko predstavil vsak orkester posebej. Nekaj bolj znanih 
melodij pa so po vnaprej pripravljenem programu zaigrali 
skupaj. Veličastno in nepozabno je bilo poslušati naenkrat 
več kot štiristo zbranih glasbenikov. 
Naša folklorna skupina, ki je bila edina tovrstna skupina, je 
sodelovala v predstavitvenem delu nastopajočih pihalnih 
orkestrov. Izkoristili smo priložnost ter številnim nastopajočim 
in obiskovalcem predstavili društvo ter folklorno skupino z 

različnimi slovenskimi nošami. Za vabilo in prijazen sprejem 
se zahvaljujemo vsem članom šentiljskega pihalnega orkestra 
in županu Občine Šentilj Štefanu Žvabu. 
Zaradi številnih aktivnosti društva, ker moramo nekatere 
nastope potrditi tudi več mesecev vnaprej, zaradi letošnjega 
muhastega vremena in mnogih prestavitev, tudi že zaradi 
občasnih zdravstvenih težav v ansamblu (hočemo ali nočemo, 
moramo priznati, da nismo več najmlajši), se nam je letos že 
dvakrat zgodilo, da nismo uspeli nastopiti v Hotinji vasi na 
prireditvah, ki sta jih organizirala Turistično društvo Hotinja 
vas in Krajevna skupnost Hotinja vas. Zato smo se odločili, 
da bomo v okviru praznovanja občinskega praznika v dvorani 
Kulturnega centra Hotinja vas organizirali prireditev S pesmijo 
v Hotinjo vas. Na prireditvi, ki je imela tudi humanitarno noto 
(zbirali smo prostovoljne prispevke za odpravo posledic 
katastrofalne ujme), so nastopili ljudski godci Kvin-Ton 
KUD Milke Zorec, pevka Suzana Mally (ki je skupaj z Mitjo 
Grmovškom tudi povezovala prireditev), etno skupina Porini 
pa počini, pevec Zoran Cilenšek, ljudska pevska skupina 
Taščice KUD Rače in  harmonikar Ben Maj s pevko Julijo. 
Vstopnine ni bilo, vsi nastopajoči so se odpovedali honorarjem 
in povračilu stroškov. Zbrali smo 210 evrov prostovoljnih 
prispevkov, ki smo jih nakazali Karitasu.

 Srečko Hvauc
  Miran Fingušt
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Tekmovalna sezona 2023, ki se je v mesecu oktobru končala, je 
bila za mlade gasilce iz PGD Bohova zelo uspešna. V tej sezoni 
je bilo skupaj včlanjenih 39 mladih gasilcev, ki so tekmovali v 
različnih kategorijah in na različnih tekmovanjih. Številne ekipe so 
dosegle odlične rezultate, pohvalimo pa se lahko tudi s številnim 
vpisom novih članov. Rezultati dobrega dela so se pokazali na 
tekmovanjih.
Velika zahvala gre seveda vsem mentorjem, ki so pomagali pri 
delu z mladimi in so žrtvovali veliko prostega časa, da so lahko 
mladi gasilci dosegli odlične rezultate. Seveda vse to ne bi bilo 

Pri hotelu Tisa na Pohorju je bila konec julija 2. likovna kolonija 
Pohorje, katere se je letos udeležilo devetnajst umetnikov iz 
Slovenije in umetnika iz Italije – Piero Conestabo in Marko 
Vodopivec. Likovna kolonija že s svojim imenom pove, da je 
posvečena našemu naravnemu biseru Pohorju, zato so tudi slike, 
ki so na ogled na razstavi, vse povezane s Pohorjem, zraven pa 
še nekaj rezbarskih del. 
Otvoritev razstave, ki jo organizira likovna sekcija Hoja, je bila v 
torek, 19. septembra, v avli Kulturnega doma Hoče. V pozdravnem 
nagovoru se je župan dr. Marko Soršak zahvalil Ani Krajnc, 
predsednici sekcije Hoja, in Srečku Orniku, predsedniku ZRL, za 
organizacijo tako kolonije kot razstave. Hkrati je poudaril pomen 

mogoče brez odličnega vodstva PGD Bohova, ki podpira mladino, 
tako na gasilskih tekmovanjih kot na različnih aktivnostih v 
društvu. Tako društvo vedno gradi in skrbi za podmladek, ta pa 
je bistven za obstoj in razvoj gasilskega društva.
Ob tej priložnosti bi še radi dodali, da skozi vse leto vpisujemo 
nove gasilce. Za dodatne informacije nas kontaktirajte na 031 
411 880 ali info@pgd-bohova.si.

    Komisija za delo z mladino
  

kulture za Občino Hoče - Slivnica in tudi za vse nas. Tej misli se 
je pridružila Neva Kovačič iz JSKD, območna enota Maribor, ki 
je tudi poudarila bogato kulturno  zgodovino Občine Hoče - 
Slivnica. Skupaj z županom dr. Markom Soršakom sta podelila 
priznanja udeležencem kolonije. Strokovno razlago posamezne 
slike je z veliko znanja in zanosa podal priznani mariborski likovni 
kritik Mario Berdič Codella. Za prijetno glasbeno kuliso ob razstavi 
je poskrbela glasbena skupina Cantare.

   Neva Dolgoš
    Marko Pigac  

Hočani ponovili lanski uspeh 
Državne športne igre Zveze društev upokojencev Slovenije v kegljanju s kroglo na vrvici

Z gibanjem ohranimo zdravje 
Skupina Botanika v Hočah telovadi vsako jutro

Številni vpis novih članov   
Gasilska mladina PGD Bohova zaključila uspešno tekmovalno sezono

Pohorje kot skupni jezik  
 Otvoritev razstave likovne sekcija Hoja pri Združenju rezbarjev-modelarjev lesa Slovenij

ZEnajsto državno tekmovanje Zveze društev upokojencev 
Slovenije v kegljanju s kroglo na vrvici se je letos odvijalo 14. 
septembra v Središču ob Dravi. Tekmovanja so se udeležile 
ekipe, ki so zmagale na izbirnih tekmovanjih pokrajinskih zvez 
društev upokojencev Slovenije. Moška in ženska ekipa DU Hoče 
sta se kot lanski zmagovalki na tekmovanje uvrstili neposredno, 
brez izbirnega tekmovanja. 
Med dvanajstimi nastopajočimi ekipami je moška ekipa DU Hoče 
ponovila lanski uspeh in je tudi za leto 2023 postala državni 
prvak. Ekipo so sestavljali: Janko Hadner, Jože Karapetrič, Darko 
Kokolj, Franjo Satler in Drago Kvas. Zmagali so pred ekipo DU 
Bezena in DU Šentilj pri Velenju. 
Tekma moških ekip je bila napeta do zadnjega meta. Ekipa DU 
Hoče in  ekipa DU Bezena sta bili na koncu tekmovanja pri 515 
podrtih kegljih popolnoma izenačeni. Izenačeni sta bili tako pri 
metih na polno kot pri čiščenju. V korist Hočanov je odločil en 
prazni met nasprotnikov. Kegljači DU Hoče so bili ponovnega 
uspeha zelo veseli.
Med ženskimi ekipami  je zmagala ekipa DU Starše pred ekipo 
DU Šoštanj in DU Središče ob Dravi. Ženska ekipa DU Hoče je 
zasedla 5. mesto.
Za dobre rezultate so poleg mirne roke potrebni tudi dobri pogoji 
za treninge. Ženska in moška ekipa kegljaške sekcije DU Hoče, 
ki jo vodi Drago Kvas, redno tedensko trenirata na kegljiščih v 
brunarici v športnem parku ob Športni dvorani Hoče. Za prostor 

Letos je toplo jesensko vreme naklonjeno dejavnostim na 
prostem. Društvo Šola zdravja po vsej Sloveniji izvaja jutranjo 
telovadbo po metodi 1000 gibov. Trenutno društvo šteje 5100 
članov in 260 skupin v 95 občinah. V 30 minutah se razgiba 
celo telo od prstov na rokah do prstov na nogah. Z redno 
telesno aktivnostjo se doseže boljše počutje, večja storilnost, 
poveča se mišična moč, izboljšata se ravnotežje in gibljivost.  
Izboljšata se miselno in psihično počutje. Vse to zagotavlja daljšo 
samostojnost in možnost, da čim dlje skrbimo sami zase. Vaje 
so namenjene vsem – ne glede na starost in spol, vendar se v 
skupine vključujejo predvsem starejši in ženske.
Od maja 2021 vsako jutro od 7.30 do 8. ure ne glede na vreme 
v športnem parku Hoče ob balinišču telovadi skupina starejših 
žensk iz Hoč, v glavnem članic Društva upokojencev Hoče(DU). 
Najstarejša bo dopolnila 90 let. Ob dnevu obiska jih je telovadilo 
18. Skupina se imenuje Botanika Hoče. Vodi jih prostovoljka 
Zvezdana Kerhe, ki  je za vodenje strokovno usposobljena. 
Vaje izvaja po posebnem priročniku - katalogu vaj, po sistemu 
postopnosti od lažje do težje vaje, z več ponovitvami. Telovadke 
pravijo, da je stroga in dosledna. Da se trudijo in da trideset minut 
hitro mine. Vsakodnevne vaje zaključijo s skupnim poklonom 
življenju in z dobro mislijo. Zvezdana je poskrbela za svojo 
namestnico, da vaje lahko potekajo tudi v njeni odsotnosti; 
takrat prevzame besedo in vzgled z vajami Zvonka Lutenberger. 

Razgibane in dobro razpoložene si vsak dan po telovadbi v Tenis 
klubu Hoče privoščijo jutranjo kavico in poklepetajo. Tokrat so 
se dogovarjale o izletu z vlakom v Kranj. Običajno se odpravijo 
na izlet enkrat spomladi in enkrat jeseni. Bile so že v Ljubljani, na 
Ptuju, v Velenju in v Murski Soboti. V dobri družbi je vse mogoče.
Če vam je mar za zdravo in razgibano telo, se jim pridružite na 
vsakodnevni jutranji telovadbi.

   Breda Germ

lepo skrbijo in ga vzdržujejo kot dobri gospodarji. Tokrat so sami 
poprijeli za čopiče in se lotili  barvanja lesene fasade. Material 
za barvanje je velikodušno prispevala Občina Hoče - Slivnica. 
Hoški kegljači niso najboljši le v kegljanju, temveč tudi v barvanju.

  Breda Germ
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»Pa zakaj spet rineš v gore?« 
V Planinskem društvu Skalca Hoče - Slivnica se tega ne sprašujemo, a vemo, da nas gore opomnijo, 
kako majhni smo

Skulpturi odprli še v Slivnici
Od ideje do realizacije postavitve doprsnih kipov Franceta Prešerna in Sandorja Petöfija tako na 
Madžarskem kot pri nas v Slivnici minili dve leti

V Planinskem društvu Skalca Hoče - Slivnica se tega ne 
sprašujemo, ampak upamo na lepo sončno vreme, dobro voljo 
udeležencev in »gremo v hribe«. Gore nas opomnijo, kako majhni 
smo. Tukaj se umiri še tako nemiren um, navdajo nas z občutkom 
lepote, sreče, radovednosti ter nas pripravijo na življenje. Na vse 
mogoče fizične in psihične izzive. Vsakič, ko se vrnemo z gora, 
smo malce drugačni: bogatejši, močnejši in malce boljši.
Pot v visokogorje nas vedno nagradi z izjemnimi pogledi na 
vrhove, tam se čas ustavi. Na visoke vrhove nas vodijo številne 
razvejane pohodniške poti, ki nas vodijo po ledeniških dolinah, 
med prepadne stene ali preko gozdnatih planot. Tako smo z 
glavnim vodnikom Stankom Jakominijem in vodnico Mojca 
Zupan Meglič ter pripravnikom za vodnika Igorjem Hrašovcem 
osvojili Kanjavec, Triglav in Prisojnik.
Konec avgusta smo organizirali dvodnevni izlet na Kanjavec. Pet 
pohodnikov se nas je podalo sp Blato preko Dednega polja čez 
Hribarice na vrh Kanjavca. Na vrhu je bil prekrasen pogled na 
Triglav, katerega smo imeli v planu osvojiti čez en teden. Zaradi 
sončnega vremena je bil prekrasen pogled na ostale Julijce. 
Z vrha smo se podali na Dolič, kjer smo prenočili. V zgodnjih 
jutranjih urah smo se čez Velo polje in čez preval vrnili nazaj na 
planino Blato.
Slovenski pregovor prvi: ''Če nisi bil na Triglavu, nisi pravi 
Slovenec.'' Zato smo v začetku septembra osvojili vrh Triglava. 
Iz Vrat smo se po Tominškovi poti s plezalno opremo podali na 
Kredarico, kjer smo prespali, in se naslednji dan ob zori pričeli 
vzpenjati proti vrhu. Vsi udeleženci smo srečno osvojili vrh in 
tiste, ki so ga osvojili prvič, tudi krstili. Zaradi velike obljudenosti 
vrha smo se čim prej spustili nazaj v dolino čez Prag. V večernih 
urah smo prispeli veseli in prijetno utrujeni v Vrata.
Z Vršiča smo se podali še po grebenski poti na Prisojnik. Pohod 
smo pričeli v jutranjih urah, ko so prvi sončni žarki obsvetili 
vrhove Mojstrovk, Jalovca, Prisojnika in druge vrhove Julijcev. 
Pot se je postopoma dvigovala med ruševjem, preko travnatih 
pobočij vse do ''okna'', kjer se je pričel plezalni del poti vse do 
vrha. Žal pa nismo imeli sreče na vrhu, saj so se kar naenkrat 
pritihotapile megle in zakrile razgled. Malo razočarani, a veseli, 
smo se po Slovenski poti vrnili nazaj na Vršič, ki je bil še vedno 
obsijan s soncem. Po dobri enolončnici na Poštarskem domu 
smo se zadovoljni vrnili domov.
Glede na poletne temperature so nas poti kar vabile nazaj. 
Vodnica Vika Šega je popeljala udeležence iz Šturmovega grabna 
na Duh na Ostrem Vrhu, drugi pa smo sodelovali na dobrodelnem 
pohodu ''Na noge'' iz Kamnice na Sv. Urban, kjer se je zbrani 
denar namenil za 5-člansko družino iz Prevalj, ki je ostala brez 
doma v zadnjih poplavah.
Nismo pa pozabili tudi na najmlajše člane. Otroke iz Hoškega 
vrtca smo s kratkim pohodom popeljali mimo tenis igrišča, 
med bloki in nazaj.
Na lep sončni petek smo z Osnovno šolo Franca Lešnika - 
Vuka Slivnica pripravili tradicionalni kostanjev piknik s kratkim 
pohodom po pohodni poti št. 1.
V pozni jeseni in vse do konec leta vas vabimo, da se nam 
pridružite in z nami uživate v lepotah gora.

  Mojca Zupan Meglič

Dobri dve leti sta minili od ideje do realizacije, postavitev dveh 
doprsnih kipov Franceta Prešerna in Sandorja Petöfija tako na 
Madžarskem kot pri nas v Slivnici. Res je, da sva imela s prijateljem 
Nickom Ferencem, predsednikom Falvak Kulturajaert Alipitvany, 
kot prvo varianto izdajo knjige pesmi obeh velikanov madžarske 
in slovenske poezije, vendar glede na to, da nisva bila v stanju 
najti dogovora glede plačila dedičem avtorjev že prevedenih 
pesmi, je prva misel padla v vodo. V tej smeri z najino mislijo je 
to pot novega prevoda pesmi naredila dr. Judit Zágorec-Csuka, 
za urejanje prevoda pa je poskrbela slovenistka in pisateljica 
Olga Paušič. Napisal sem z najino mislijo – seveda sem se o tem 
pogovarjal z dr. Judit, bila je pripravljena prevesti tudi nekaj še 
neprevedenih pesmi. Ko sem sedaj prebiral novi prevod pesmi 
Petöfija o Dravi, moram priznati, da sta omenjeni gospe naredili 
dosti boljši prevod.
V Slivnici smo 9. septembra izpeljali popoldanski program z 
napihljivimi igrali za otroke, lutkovno igrico Muca Copatarica 
v izvedbi Lutkovnega gledališča iz Ljubljane, otvoritev obeh 
skulptur in veseli zaključek dneva. Vesel sem, da se je zbralo zelo 
veliko otrok in staršev. Ob 17. uri smo imeli kulturni program 
pred Osnovno šolo Franca Lešnika Vuka s postavitvijo, otvoritvijo 
obeh skulptur. Rudi Šantl je pričel otvoritev s slovensko himno, 
s petjem madžarske himne je nadaljevala pevska skupina iz 
Kapce (Lendava). Sledila sta govora župana dr. Marka Soršaka 
in dr. Anite Cziko, začasne odpravnice poslov na generalnem 
konzulatu Madžarske v Lendavi, župnik fare v Slivnici Jože Šömen 
pa je opravil rimokatoliški obred blagoslova kipov. Novinar, 
publicist, gospodar Stare trte v Mariboru Stanislav Kocutar 

Sándor Petőfi

NA DRAVI
Pri Marburgu/Pri Mariboru

V tvoje hrumeče pene
stresem ta venček cvetov,
Drava! Naj potone v globine,
odlóži ga na rečni breg,
ko prispe do moje domovine.
Čeprav bo cvetja kras
usahnil do takrat in ovenel,
iz cvetne čaše rajski vonj
nič več ne bo dehtel ...
Povej, da takšno je po domovini
hrepeneče naročje moža,
ki ga je nevihta usode
zanesla daleč stran na tuja tla.

Marburg/Maribor, 1840
Prevod: Judit Zágorec-Csuka, Olga Paušič

je na našo prošnjo orisal življenjsko pot Sandorja Petöfija, še 
posebej je omenil njegovo 200-letnico rojstva v tem letu in 
bivanje v Mariboru. Sledili so nastopi dveh učencev, učenke iz 
osnovne šole Slivnica, učencev Eve Repolus, harmonika Maksa 
Muhiča, učenca osnovne šole Hoče, in recital dveh pesmi učenca 
Barbabasa Janosa Bugany osnovne šole iz Madžarske. Nick 
Andrea iz Budimpešta je pela pesem v madžarskem jeziku, prav 
tako so v programu z venčkom madžarskih in slovenskih pesmi 
sodelovali še pevci iz Kapce. Nadalje je spregovoril predsednik 
Nick Ferenc, ki je orisal naše skupne prijateljske in delovne poti 
v več kot dvajsetletni zgodovini in pot do tega, da smo v tem letu 
postavili dva velikana poezije tako na Madžarskem kot v Sloveniji. 
Za zaključek otvoritvenega programa še pesem Slovenija, od kod 
lepote tvoje, ki jo je z vsem žarom zapel Rudi Šantl. 
Ob dobri glasbi, pesmi Rudija Šantla in pevca iz Madžarske, ob 
kuhanju jedi naših in madžarskih kuharjev ter različnih vrstah 
pijače je lep večer trajal vse do 23. ure.
Zahvaljujem se za donatorsko pomoč, predvsem Občini Hoče - 
Slivnica, prav tako vsem za podarjene dobitke za srečke. Vsem 
vabljenim, ki so se udeležili našega popoldanskega srečanja, 
vsem ostalim udeležencem se v imenu društva in v svojem 
imenu zahvaljujem za vzpodbudo pri nadaljnjem načrtovanju 
prireditev. Pri naših prošnjah v tem skupnem projektu z 
Madžari še posebej hvala ravnatelju Osnovne šole Hoče Alojzu 
Veličkemu. Pri tem projektu ne smem pozabiti vseh naših članov 
in nečlanov, kuharjev, ki so s svojo voljo za delo pripomogli k 
izpeljavi prireditve. In za konec še hvala Klari Napast za članek 
iz Madžarske v Utrinkih.

  Srečko Ornik    Andreja Kavaš



VZGOJA IN IZOBRAŽEVANJE

39

KULTURA, ŠPORT IN DRUŽBENA DEJAVNOST

38

»Jesenski dan je sanjal o poletju«  
Podarjen nam je bil še enkraten dan za vzpon na vrh Mrežce nad Pokljuko

Ne le pesem, to je krik  
Tradicionalno srečanje internirank, zapornic in ukradenih otrok ter drugih žrtev vojnega nasilja v 
Portorožu

Naslov sem si sposodila iz navdihujočega romana Sprehajalec 
knjig Carstena Henna (iskreno ga priporočam v branje!). Res smo 
lahko doživeli tak jesenski dan, ki je sanjal o poletju, ko smo se s 
PD Skalca v soboto, 14. oktobra 2023, povzpeli na vrh Mrežce nad 
Blejsko kočo, ki stoji na planini Lipanca, prav na robu Pokljuke.
Venec vrhov med Pokljuko in Krmo je lahko dostopen, vsi vrhovi 
so razgledni – in Triglav s svojim kraljestvom je kot na dlani. Pred 
mnogimi leti sem s Slavico in Cirilom Tovšakom osvojila Debelo 
peč (2014 m) in Lipanski vrh (1974 m), leta kasneje smo z družino 
sami uživali na vrhu z zanimivim imenom Brda (2008 m); ta vrh je 
mnogo manj obiskan kot Debela peč. Prav to lahko trdimo tudi 
za nekoliko nižji vrh Mrežce s še zanimivejšim imenom. Tega je 
letos izbrala z cilj vodnica Mojca Zupan Meglič, toda vodstvo je 
prepustila pripravniku za vodnika Igorju Hrašovcu. 
Tako sta nas oba varno pripeljala najprej z dvema kombijema 
do izhodišča na Pokljuki, od koder smo potrebovali dobro uro 
do Blejske koče. Nebesna modrina in prijetna temperatura sta 
nam pomagali, da smo po uri in pol dosegli tudi svoj cilj. Že na 
grebenu proti vrhu nas je v vsej veličini pozdravil Triglav. Seveda 
je bilo treba narediti spominski posnetek s slovensko zastavo 
vseh petnajstih odlično razpoloženih udeležencev, ki smo vse 
skrbi in težave pustili v dolini. Tura, ki mi je bila po zahtevnosti 
»pisana na kožo«, saj sem bila daleč najstarejša med udeleženci. 
Zaradi let mora biti korak varnejši, tudi hoja je počasnejša – a 

V Portorožu je bilo 24. septembra tradicionalno srečanje 
internirank, internirancev, političnih zapornic in zapornikov, 
ukradenih otrok in drugih žrtev vojnega nasilja. Letos je proslava 
potekala pod mislijo Kajuhove pesmi ob 100-letnici njegovega 
rojstva: To ni le naša pesem, to je krik vseh nas. Zabeležili pa smo 
še eno okroglo obletnico: 50 let neprekinjenega umetniškega 
delovanja Tržaškega pevskega zbora. Zbor pogosto spremlja 
naše proslave. Med nastopajočimi so še bili: operni pevec Martin 
Sušnik, pevec Nikolovski, dekleta iz baletne šole Stevens iz 
Ljubljane, recitatorka Anica Horvat in Orkester slovenske vojske. 
Slovesnosti v Portorožu so se med drugim še udeležili zunanja 
ministrica in podpredsednica vlade Tanja Fajon, podpredsednica 
državnega zbora mag. Meira Hot, evropski poslanec dr. Milan 
Brglez, predsednik ZZB za vrednote NOB Marjan Križman, 
podpredsednik ZZB za vrednote NOB Božo Novak, slovenska 
senatorka v Rimu Tatjana Rojc in še mnogi cenjeni gostje. 
Proslava je bila zelo dobo obiskana, saj je bila dvorana zapolnjena 
do zadnjega kotička. Kot vedno, je tudi tokrat povezoval Domen 
Valič. Zbrane goste je najprej pozdravil predsednik taboriščnega 
odbora Matjaž Špat. Poudaril je pomembnost ohranjanja zgodb 
posameznikov, ki so doživljali gorje v preteklem obdobju – in 
veliko je takišnih zgodb, ki jih ne smemo pozabiti. Predvsem 
pa, da mladim predajamo sporočila miroljubnosti, svobode, 
solidarnosti, sočutja enotnosti in pravičnosti.
Častna pokroviteljica zelo dobro obiskane prireditve je bila 

skupina na primerno razdaljo vedno počaka na nekaj »šibkih 
členov«. Če pot ni predolga in je časa na pretek, takšni postanki 
za klepet nikogar ne motijo, posebej še na grebenu, kjer se oči 
ne morejo nagledati venca gora od Viševnika, Tosca, pa vse do 
Triglava in Rjavine. Dolgo smo posedeli na vrhu, nihče ni iskal 
sence, saj nas je sonce grelo s tako prijetno jesensko toploto.
Popoldne, ko smo že počivali na koči, so oblaki zagrinjali nebo. 
Rana ura je bila ta dan res prava – za prijeten vzpon, za pašo za 
oči in za pomežik soncu. Hvala Mojci in Igorju za varno vožnjo 
in prijetno pot, za potrpljenje in dobro voljo. Pa še kdaj, prosim!
 

  Majda Strašek Januš
  Mojca Zupan Meglič

predsednica Republike Slovenije Nataša Pirc Musar, ki je zbrane 
tudi nagovorila. Predsednica se je žrtvam, ki so preživeli grozote 
druge svetovne vojne, poklonila z verzom sorodnice njenega 
moža Erne Musar: »Ne zlomiš src, ki hočejo živeti« in še »Kot trsje, 
ki se v viharju stisne in skloni k tlom, pa spet ponosno vstane«. 
Dejala je, da so vsi trpeči v vojni zgled in opomin družbi, saj 
nam dokazujejo, kako sta pomembna strpnost in razumevanje 
med narodi. 
 

  Simona Šifrar
 

»Zakaji« in »zatoji« radovednosti 
Teden otroka na OŠ Dušana Flisa Hoče že osmo leto zapovrstjo

Nepozabna šola v naravi 
Učenci tretjih razredov podružnične šole v Reki tri dni preživeli v  domu Škorpijon

Že daljnega leta 1957 so pričeli z obeleževanjem mednarodnega 
dneva za otroke in na podlagi le-tega je Zveza prijateljev mladine 
Slovenije pričela s programom »Teden otroka«. Le ta se odvija 
vsako leto prvi teden v oktobru v vseh mestih v Sloveniji. In prav 
to je tudi eden izmed glavnih razlogov za pristop k projektu na 
naši šoli pred osmimi leti. Učenci OŠ Dušana Flisa iz Hoč namreč 
nimajo možnosti dnevno užiti utripa, ki se večji del odvija v 
Mariboru. Zato smo učiteljice in učitelji v prvem oktobrskem tednu 
pripravili pester program obogatitvenih dejavnosti na matični 
in podružnični šoli. Ponosni smo, da nam uspeva že osem let!
V Konvenciji o otrokovih pravicah je zapisano, da imajo otroci 
pravico do počitka in prostega časa, do igre in razvedrila, 
primernega njihovi starosti. V poplavi računalniških iger, vse 
večjega odtujevanja in vse manjši socialni interakciji smo v 
ospredje postavili otroka med vrstniki v bogatem svetu igre. 
Izkušnje, razvoj socialnih veščin ter preizkušanje lastnih zmožnosti 
se namreč najbolj razvijajo prav ob druženju s sovrstniki, med 
igro. Na ta način dobimo neprecenljive izkušnje, ki jih razvijamo 
skozi socialne veščine: pogovor, poslušanje, sodelovanje ter 
spoštovanje prijatelja – sočloveka.
S temi mislimi smo oblikovali program, v katerem je vsak našel 
vsaj drobec zase. Menimo, da nam je že osmič uspelo. Uspelo 
otrokom približati srečo in veselje ob raznovrstnih dejavnostih 
ob druženju z vrstniki in učitelji.
Učenci podružnične šole so v knjižnici in razredih dnevno uživali 
v pravljicah. Sreda pa je bila namenjena posebnemu kulturnemu 
dnevu s pomenljivim naslovom Knjiga mene briga, ki smo ga 
kronali z obiskom enega najbolj priljubljenih slovenskih otroških 
in mladinskih avtorjev Primoža Suhodolčana. Ob poplavi smeha 
smo dan obogatili s spoznavanjem njegovih del in poustvarjanjem.
Vsak dan smo ob lepem vremenu imeli rekreativni odmor, 
spoznavali smo stare igre, zaplesali in se poigrali s svojimi igračami.
Med poukom smo imeli jogo smeha, možgansko telovadbo ter 

Tretješolci Osnovne šole Dušana Flisa Hoče – podružnica 
Reka smo se na začetku šolskega leta udeležili tridnevne šole 
v naravi (dom Škorpijon – CŠOD), katere strokovni pedagoški 
program je zajemal prvi dan pohod do Žavcarjevega vrha in 
pripravo tabornega ognja, drugi dan pohod po gozdni učni 
poti, pripravo bivakov in večerni pohod po gozdu z lučkami ter 
tretji dan ogled kmetije, jahanje konja in pospravljanje sobic. 
Najpomembnejša je bila sprostitev na svežem zraku s številnimi 
športnimi aktivnostmi, ob katerih so otroci zelo uživali. Ob vseh 
dejavnostih smo razvijali še vztrajnost, potrpežljivost in socialne 
veščine. 
V domu Škorpijon (COŠD) nas je prijazno osebje razvajalo z 
okusnimi obroki, še posebej so se trudili za tiste učence, ki imajo 
posebne prehranjevalne potrebe. Vsi učitelji spremljevalci smo 
bili mnenja, da so se naši tretješolci odlično izkazali na vseh 
področjih, saj se je naša šola v naravi mirno in srečno iztekla.

 Jasna Pitamic, Tina Žižek

veliko druženja z vrstniki, ki smo ga v pokoronskih časih najbolj 
veseli.
Da vsebine knjig niso le poslušali, temveč knjige tudi izmenjavali, 
smo na podružnici poskrbeli v Knjižni menjalnici. Učenci so lahko 
zamenjali knjigo, ki so se je naveličali, jo prerasli … Za kakšno 
drugo. Tako je v tem tednu lastnika zamenjalo preko 30 knjig. 
Knjižno menjalnico smo na podružnici popestrili še z Menjalnico 
igrač, ki je bila zelo priljubljena predvsem pri mlajših učencih.
Ker je bilo geslo letošnjega tedna otroka »Zakaji in zatoji 
radovednosti«, smo sooblikovali posebno oglasno desko z 
zanimivimi dejstvi in rekordi, pa tudi z vprašanji učencev. Ti so 
čakali svoj odgovor, ki smo ga poiskali v različnih virih. In ta tabla 
bo za najbolj radovedne še nekaj časa ostala, se dopolnjevala 
in iskala odgovore.
Enega pa smo gotovo našli … Smo se imeli ta teden lepo? Seveda, 
bilo je krasno.
Ob tej priložnosti se še enkrat  zahvaljujem vsem gasilcem za 
vestno in požrtvovalno opravljanje prostovoljnega gasilskega 
dela ter za vso pomoč, ki nam jo nudite. Hvala vam, da ste. Hvala 
vam, da nam vedno priskočite na pomoč! 

 Jasna Pitamic.
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Sodelovali tudi poklicni gasilci 
Evakuacijska vaja na Osnovni šoli Dušana Flisa Hoče ob mesecu požarne varnosti

Presenečenje v tednu otroka
Želva, ledena žoga, jajce ali sladoled? A je dinozavrovo jajce? Ne, to je nojevo jajce

V torek, 3. in 10. oktobra, v mesecu oktobru – mesecu požarne 
varnosti – smo na šoli v Hočah in podružnični šoli Reka - Pohorje 
ter v vrtcu Hoče in Rogoza v sodelovanju z gasilskimi društvi 
Hoče, Bohova in Hotinja vas izvedli evakuacijsko – gasilsko 
vajo. Pri požarni vaji na šolo v Hočah je sodelovala tudi Ga-
silska brigada Maribor s posebnim vozilom z lestvijo. Letos je 
vaja potekala s sloganom »Varni in enaki ob poplavi, potresu 
in požaru v naravi«. 
Vajo smo skrbno načrtovali in uspešno izvedli. Učenci  in otro-
ci so hitro zapustili šolo in vrtec ter se zbrali na določenih 
evakuacijskih prostorih. Z zanimanjem so spremljali prihod 
gasilcev in njihovo intervencijo, še posebej prikaz reševanja 
»poškodovanih učencev« in uporabo dvižne lestve. Po končani 
akciji je sledila predaja raporta in analiza evakuacijske vaje. 
V nagovoru sem zbranim učencem, otrokom in zaposlenim 
poudaril pomen delovanja prostovoljnih gasilskih društev, še 
posebej letos, ko so vsi slovenski gasilci ponovno pokazali svojo 
srčnost, požrtvovalnost in prostovoljnost ob naravni katastrofi, 
ki je v poletnih mesecih prizadela velik del Slovenije. Vsi zbrani 
smo se gasilcem zahvalili z besedico hvala in velikim aplavzom.
Učenci, otroci in zaposleni so usvojili in obnovili nova praktična 
znanja, za katera upam, da jih pa »zares« nikoli ne bodo po-
trebovali in bo gasilski  pozdrav 'na pomoč' zares le pozdrav, 
ne pa tudi resnični klic na pomoč. Na vaji je bil prisoten tudi 
župan Občine Hoče - Slivnica dr. Marko Soršak, ki se z občin-
skim svetom in strokovnimi službami vseskozi trudi, da so naša 
gasilska društva dobro opremljena in vedno pripravljena za 
akcijo reševanja ljudi in njihovega premoženja.

V Tednu otroka smo na OŠ Dušana Flisa Hoče pripravili 
različne aktivnosti, s katerimi smo popestrili učno okolje. 
Domen Babič (organizator šolske prehrane) je med mnogimi 
drugimi dejavnostmi, ki smo jih učitelji pripravili v tednu otroka, 
organiziral posebno presenečenje učencem in učenkam prvega 
triletja. Od družbe Modri vrat smo prejeli posebna jajca, ki smo jih 
predstavili otrokom. Da bi bilo presenečenje še večje, so nekateri 
otroci najprej potipali vsebino v pokriti škatli in ugotavljali, kaj 
bi to bilo. Ugotovili so, da se skriva nekaj okroglega, mrzlega, 
gladkega … Njihove ideje so bile raznolike: želva, ledena žoga, 
jajce, sladoled … Ko so odgrnili odejo, so zagledali velikansko 
jajce. Ali je to pravo jajce? Kako je težko! A je dinozavrovo? Ne, 
to je nojevo jajce! V otroških očeh so bile iskrice navdušenja!
Potem smo otrokom predstavili razne zanimivosti o noju. 
Poslušali so z velikim zanimanjem in tudi sami kaj povedali. Ta 
dan presenečenja si bodo zagotovo zapomnili vsaj za nekaj časa

 Brigita Pećanac

Ob tej priložnosti se še enkrat  zahvaljujem vsem gasilcem za 
vestno in požrtvovalno opravljanje prostovoljnega gasilskega 
dela ter za vso pomoč, ki nam jo nudite. Hvala vam, da ste. 
Hvala vam, da nam vedno priskočite na pomoč! 

  Alojz Velički
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Misli z glavo, migaj in živi zdravo 
Festival dobrega počutja v Botaničnem vrtu Pivola tudi s stojnico učencev 9. b razreda OŠ Dušana 
Flisa Hoče

Za las ob finale 
Starejše učenke OŠ Dušana Flisa na polfinalnem turnirju morale prepoznati premoč dekletom s 
Prevalj  

V soboto, 16. septembra, se je na Pohorski tržnici v Pivoli odvijal 
Festival dobrega počutja. Ker smo se učenci Nejc Pfajfer, Zara 
Batljan in Ajna Bešić (vsi 9. b razred OŠ Dušana Flisa Hoče) 
lani udeležili Celjskega sejma Altermed, kjer smo bili tudi zelo 
uspešni, so nas povabili tudi na ta festival, kjer smo pod vodstvom 
učiteljic Joce Lipuš in Maje Debeljak ponovno predstavili svojo 
stojnico z dobrotami. 

Zjutraj ob 9. uri smo se vsi zbrali na tržnici. Učiteljica nas je 
odpeljala do mesta z našo stojnico, ki smo jo začeli urejati. 
Imeli smo isti moto kot na Celjskem sejmu: »Misli z glavo, migaj 
in živi zdravo.« Na stojnici smo imeli dobrote naših lokalnih 
dobaviteljev, domači kruh s kmetije Lešnik, namaze in jogurte 
s kmetije Hecl ter jabolka s kmetije Vrecl. Imeli smo tudi igro 
Kako dobro poznaš Slovenijo. Ker so obiskovalci ves čas hodili 
do naše stojnice in pokušali naše dobrote, smo morali kar se da 
hitro obnavljati stojnico. Seveda vsega tega ne bi zmogli brez 
Nuše Volk iz 9. a in Vide Ornik iz 9. c, ki sta nam pomagali, poleg 
tega pa poskrbeli za dobro vzdušje s petjem.

Na festivalu pa nam nikakor ni bilo dolgčas. Turistično društvo 
Hotinja vas je speklo 25 m štrudlja za 25 let Občine Hoče - Slivnica. 
Članice društva so spekle domači štrudelj in ga napolnile z 
različnimi nadevi. Vsi obiskovalci smo se lahko posladkali. 
Obiskali smo tudi vse druge stojnice, počasi pa je bila že ura za 
odhod domov. Ob 13. uri smo pospravili vse s stojnice in se s 
polnimi trebuhi poslovili.

  Zara Batljan, Ajna Bešić, 9. b

V ponedeljek,  2. oktobra, je v Zrkovcih potekalo polfinalno 
državno tekmovanje v odbojki na mivki za starejše učenke. Naše 
učenke so zmagale tri tekme in se uvrstile na finalni obračun 
proti ekipi OŠ Prevalje. Tokrat so žal bile nasprotnice močnejše 
in bolj zbrane na sprejemu in v napadu. Na državni finalni turnir 
se je torej uvrstila ekipa OŠ Prevalje.
 
Končni vrstni red je bil naslednji: 1. OŠ Prevalje, 2. OŠ Dušana 
Flisa Hoče, 3. OŠ Braslovče, 4. OŠ Zreče, 5. OŠ Franceta Prešerna 
Maribor, 6. OŠ Mozirje in 7. OŠ Miha Pintarja Toleda Velenje. 
Našim učenkam Lani Brljak, Maji Vočanec, Izi Sinkovič in Leni 
Lah čestitamo za trud in borbenost.

  Loredana Cristea

»Čenčamož« na Bralnem maratonu
Sodelovali Karolina Jovanović in Mia Praznik, osmošolki OŠ FLV Slivnica

Vzamem prijateljeve hlače
Vrtec Slivnica sodeluje v projektu Tekstilni odpadki so iz mode 

V Mariboru je 2. oktobra potekal tradicionalni Bralni maraton, na 
katerem sta sodelovali tudi osmošolki OŠ FLV Slivnica Karolina 
Jovanović in Mia Praznik s svojo avtorsko pesmijo Čenčamož. 
Mladi pesnici z veliko vnemo – iskreno, mladostno, zdaj navihano 
zdaj resno skladata verze, se prepuščata zvoku in melodiji v 
ubranih in rimanih verzih.
Veliko je bilo besed, veliko prečrtanih, popravljenih, izboljšanih, 
veliko iskanja znotraj sebe, še več sestavljanja vtisov in ves 
čas potovanje v iskanju navdiha, v iskanju pravih besed, tistih 
vsakdanjih in skritih.

Tokrat sta pesnici nagajivo in hudomušno, a prikrito požugali vsem 
vaškim radovednežem, t. i. »čenčamožem« in »čenčaženam«, ki 
ne nehajo čenčati.

  Petra Trstenjak    Jožica Korpar

V našem vrtcu – vrtcu Slivnica – smo se odločili, da sodelujemo 
v projektu Tekstilni odpadki so iz mode, saj smo mnenja, da 
včasih po nepotrebnem odvržemo veliko tekstilnih izdelkov. 
V mesecu marcu smo se s podjetjem Snaga, d. o. o., pridružili 
akciji evropski teden zmanjševanja odpadkov, saj je tekstilna 
industrija ena izmed največjih onesnaževalcev našega okolja. V 
projektu je sodelovalo vseh sedem skupin vrtca. Tako se je začela 
prva izmenjevalnica oblačil. Teden zbiranja oblačil se je pričel. 
Zbirno mesto je bilo v skupini Žabic, kamor so starši prinašali 
čista, lepo ohranjena in nepoškodovana oblačila, primerna 
za prihajajočo sezono. Zbrana oblačila sta naši koordinatorki 
akcije Maja Bradeško in Mateja Damijan pregledali, obesili na 
obešalnike in zložili na pripravljeno stojnico. Stojnica je bila v 
kotičku, kjer je bil velik napis: »Ne zavrzi obleke, ohrani planet« 
in »Mislim drugače, ker vzamem prijateljeve hlače«. Te napise so 
oblikovali predšolski otroci našega vrtca. Naša izmenjevalnica 
oblačil je bila uspešna, saj so vsi kosi našli nov dom.
V tej akciji je sodelovalo 30 enot vrtcev in šol in naš vrtec se 
je uvrstil med tri najbolj inovativno izpeljane izmenjevalnice. 
Uvrstili smo se na drugo mesto in si s tem prislužili nagrado 50 
brezplačnih vstopnic za ogled Akvarija-terarija Maribor.

Tako smo se v tednu otroka skupini Pikapolonice in Sovice 
odpeljali z avtobusom v Maribor. Tam smo si ogledali akvarije, 
polne raznovrstnih rib, terarije, polne plazilcev, dvoživk in 
insektov. Otroci so bili navdušeni in veseli izleta z avtobusom, 
obiskom Akvarija- terarija in seveda igre v Mestnem parku.

   Jasmina Gradišnik

CČenčcamož
Živel je mali, mali mož.
Za družbo je imel kokoš.
Imenovali so ga Čenčamož.

Rad je vsepovsod čenčal,
jedel čenče in lagal,
kura vedno z njim je b'la,
se smejala ha, ha, ha!

Čenčamož povsod vtikal je svoj velik nos,
iskal smešen, tisti dobri štos,
za svojo ljubko malo čenčkokoš.

Tako je Čenčamož prodajal
čenče, štose in še več,
jih nesel v trgovine
za cene, da se ti je zvrtelo od višine.

Čenče so postale vse:
miza, stol in hiša,
kreda, tabla, ura,
in še mala kura,
čisto, čisto vse.
O, pa še rima se!
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Sladkanje s pečenimi kostanji
Kostanjev piknik v vrtcu Sonček v Rogozi namenjen otrokom, staršem, babicam in dedkom

V četrtek, 5. oktobra, smo Vrtec Sonček Rogoza pripravili 
kostanjev piknik. Dogodek, ki je bil del projekta Šport in Špas, je 
bil namenjen vsem generacijam – otrokom, staršem, babicam 
in dedkom. Poleg pestrega športnega programa so lahko 
obiskovalci uživali v okusnih dobrotah lokalnih dobaviteljev 
in pridelovalcev hrane ter v pečenih kostanjih.

Dogodek se je pričel z ogrevanjem in razgibavanjem, ki so ga 
vodile članice Društva upokojencev Rogoza. Sledil je športni 
program, ki je bil razdeljen na dva dela: en za mlajše in drugi 
za starejše otroke. Vsak otrok je za uspešno opravljeno športno 
nalogo prejel tudi medaljo, ki je zagotovo ostala kot lep spomin 
na ta čudoviti dan.

Po končanem športnem programu so se lahko vsi udeleženci 
na dvorišču osvežili z različnimi napitki ter poskusili okusne 
dobrote lokalnih dobaviteljev in pridelovalcev hrane. Tako 
so imeli priložnost, da bolje spoznajo lokalne organizacije in 
društva, ki skrbijo za naše okolje in so del vrtčevske skupnosti. 
Za povrh pa so se lahko posladkali še s sveže pečenimi kostanji.
Na dogodku je potekalo tudi tekmovanje za najmlajšega in 
najstarejšega udeleženca ter najštevilčnejšo družino. Najmlajša 
udeleženka je bila deklica Vita, ki je bila stara komaj 3 mesece. 
Najstarejši udeleženec je bil gospod Boris, ki bo letos praznoval 
svoj 67. rojstni dan. Družina Dobrin pa je prejela diplomo za 
najštevilčnejšo družino, saj je na pikniku sodelovalo kar 8 
članov te družine.

Vrtec Sonček Rogoza se iskreno zahvaljuje vsem sodelujočim, 
ki so omogočili uspeh tega čudovitega piknika, tudi očetom 
otrok, ki so nam spekli slastne kostanje. Kostanjev piknik v 
Vrtcu Sonček Rogoza je bil zabaven in poln radosti. Je odličen 

primer tega, kako lahko šport, druženje ter okusna lokalna 
hrana združijo skupnost in ustvarijo nepozabne spomine. 

    Miha Planinšič 

Še pet let do stotice
Mirko Čibej, najstarejši član občinske Zveze borcev, ponosen na svojega vnuka in pravnuka

Mirko Čibej se je rodil 5. januarja 1928 v Predmeji, v manjšem 
naselju pri Novi Gorici. Osnovno šolo je obiskoval v Predmeji in 
jo uspešno končal. Nato se je vpisal v policijsko šolo v Begunjah. 
Po končani srednji šoli je ostal v Begunjah, se tam zaposlil in ostal 
tri leta. Nato se je vrnil domov v Predmejo in se tam zaposlil v 
tovarni apnenca. Delo ni bilo lahko.

Ker je bil po izobrazbi policaj, so ga po vojni poklicali in poslali v 
Petrinjo na Hrvaškem. Tam ni bil dolgo. Po njega so prišli z avtom 
iz Beograda in ga odpeljali v Beograd. Tudi v Beogradu ni bil 
dolgo. Tam je bil le en mesec. Ker so takrat vsi ukazi prihajali iz 
Beograda, tudi njegova služba je spadala direktno pod Beograd, 
je moral poslušati nov ukaz. 

Iz Beograda so ga poslali na Pohorski dvor in tu je spoznal svojo 
ženo. Tudi ona je bila tam v službi. Na Pohorskem dvoru so 
takrat že imeli telefon. Iz Beograda so sporočili, katero delo bo 
opravljal: postavljen je bil v poveljstvo. Mirko se še spominja, da 
je bil takrat z njim v službi tudi Ivan Žafran, nekdanji komandir 
v Hočah. Z njim se je dobro razumel. Na Pohorskem dvoru je 
bil zaposlen več let. Tam so zaposleni imeli nekaj časa celo 
omejeno gibanje. Njegova zadnja služba je bila v Elektrokovini, 
kjer je ostal do upokojitve. 

Med partizane je stopil 14-leten že leta 1942 v domačem kraju, 
v Predmeji. Postavljen je bil na karavlo ob meji z Italijo, tam so 
bili nameščeni sami kurirji. Njegov komandant je bil znani borec, 
narodni heroj Janko Premrl Vojko, ki je deloval na tem terenu. 
Mirko je bil kasneje poslan v Gradnikovo brigado. Tudi tam je bil 
kurir. Mnogokrat je bil v nevarnosti, saj je bila Primorska v času 
vojne zelo nemirna, zato je bil ves čas v nevarnosti. V partizanih 
je bil vse do konca vojne, ko se je vrnil domov. 

Za svoje delo med NOB je prejel več priznanj, med drugim tudi 
medaljo za hrabrost. Že 40 let je član Zveze borcev (ZB) in se 
redno udeležuje občnih zborov naših dveh organizacij v Občini 
Hoče - Slivnica, katerih član je tudi on. Danes živi v Hočah s 
hčerko Mileno. Zelo ponosen pa je na svojega vnuka Sebastjana 
Škorca, ki je znan odbojkarski trener v Mariboru. Po poti svojega 
očeta Sebastijana pa gre tudi pravnuk Maj, ki je prav tako dober 
odbojkar. 

Mirko se rad vrača domov v rodno Predmejo. Tam ima še nekaj 
sorodnikov, ki so vedno veseli njegovega obiska. Tam si rad 
pogleda okolico in novosti v domačem kraju. Še raje pa s soro-
dniki obuja spomine. 

  Simona Šifrar
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Za slovenščino se je celo tepel
V Zrečah so proslavili 120-letnico rojstva našega rojaka in duhovnika Maksimiljana Ledineka

Na praznik zreškega patrona sv. Egidija so se 1. septembra v 
zreški fari spomnili 120-letnice njihovega duhovnika in našega 
rojaka Maksimiljana Ledineka. Na slovesno sveto mašo so bili 
povabljeni tudi cerkveni pevci slivniške cerkve pod vodstvom 
zborovodkinje Milene Crnjac, župnik Jože Šömen, upokojeni 
nadškof dr. Marjan Turnšek in Ledinekova pranečakinja Simona 
Šifrar. Mašo je vodil slivniški župnik Jožef Šömen. Med obredom 
je prekrasno pel slivniški cerkveni pevski zbor. Na koncu maše je 
zreški župnik Peter Leskovar povabil Simono Šifrar, Ledinekovo 
pranečakinjo, da je povedala nekaj o življenju Maksimiljana 
Ledineka, kot ga je ona poznala.
Maksimiljan Ledinek se je rodil 29. septembra 1903 v Čreti mami 
Mariji in očetu Juriju Ledineku, kot tretji od štirih otrok. Imel je 
še tri sestre: Marijo, Štefanijo in Kristino. Njegove sestre in nečaki 
so veliko dali na njegovo mnenje. Vedno jim je rad pomagal z 
nasveti. Iz mnogih pisem in starih dokumentov, ki so se ohranili 
pri hiši, je vidno, da so ga radi upoštevali in poslušali.
Nečaki so ga klicali striček, kasneje pa smo ga enako klicali tudi 
mi njegovi pranečaki. Že kot otrok je pokazal, da je nadarjen, 
zato so mu omogočili, da se je izobraževal. Študij je končal v 
Mariboru. Novo mašo je imel v Slivnici 19. avgusta 1929. Zlato 
mašo pa je imel petdeset let pozneje, najprej v Zrečah, nato pa 
še v Slivnici. Ko je imel zlato mašo v domači fari, je še zadnjič 
povabil svoje prijatelje na svoj prvi dom, v rojstno hišo v Čreti. V 
domači hiši je med drugim pripovedoval tudi nekatere zanimive 
utrinke iz svojega življenja. 

Med drugim se spomnim njegove pripovedi o študiju na 
semenišču v Mariboru. Maribor je bil takrat precej nemško 
usmerjen. Slovenščina v Mariboru je bila le za preproste ljudi, 
nemščina pa za elito. Povedal je, da je zaradi tega med študenti, 
ki so bili pravi Slovenci, in med simpatizerji nemške usmerjenosti, 
pogosto prišlo do prepirov, včasih pa so se celo stepli.
Bil je dober učenec, odločil se je za duhovniški poklic. Služboval 
je v raznih krajih. Omenila bom le kraje, ki so ga po mojem 
najbolj zaznamovali: Ljutomer, kjer je sodeloval leta 1938 na 
vseslovenskem taboru. Na ta tabor je povabil tudi svojo nečakinjo 
Lojzko Veronik in nečaka Janka Veronika. Lojzka je takrat kot 
14-letna deklica izročila šopek cvetja, zavitega v časopisni papir, 
častnemu gostu in častnemu govorniku, takratnemu notranjemu 
ministru Kraljevine Jugoslavije dr. Antonu Korošcu. 
Prvo kaplansko mesto po končanem študiju je bilo v Sv. Juriju 
ob Južni železnici, danes Šentjur. Bil je tudi na Sv. Vidu nad 
Valdekom pri Slovenj Gradcu od 1940. do 1948. leta. Ko je prišel 
v to faro, je že bila vojna. Leta 1941 je nemška vojska zaplenila 
vse cerkveno premoženje. Prvi partizani so v župnišče prihajali 
že leta 1942. Župnik jim je pogosto dajal hrano, zdravila, včasih 
pa tudi perilo. Partizanom je rad ponudil večerjo in prostor nad 
hlevom, kjer so pogosto prespali. 
Leta 1943, približno en teden po padcu Pohorskega bataljona, 
17. januarja 1943, je v njegovo župnišče prišlo sedem partizanov 
– ostanek Pohorskega bataljona, ki v času nesrečnega padca 
Pohorskega bataljona niso bili pri Treh žebljih. Stric Maks jim je 

dal večerjo, partizani so pri njem vedno našli varno zatočišče, saj 
so vedeli, da je zanesljiv človek. Ko so vse pospravili, so partizani 
šli spat na senik. Ker je bila naslednji dan maša, so tudi partizani 
šli v cerkev, preden so se odpravili po Pohorju. Med sv. mašo 
so Nemci vdrli v cerkev. Partizani so bili izdani. Nemci so pobili 
vse partizane. Ker stricu niso mogli dokazati, da je sodeloval z 
njimi, je moral z mežnarjem najprej naložiti mrtve partizane 
na voz; kasneje so vse odpeljali v Slovenj Gradec, od tam pa 
so strica odpeljali v mariborski zapor, nato pa v Dachau, kjer je 
bil do konca vojne. Po vojni se je najprej vrnil domov. Nečakinji 
Lojzka in Marica Veronik, edini preživeli iz družine, sta medtem 
že prišli iz ujetništva, sta ga komaj prepoznali, tako je bil shujšan 
od lakote in trpljenja. Po vojni se je ponovno vrnil v faro Sv. Vida. 
Tam je bil do leta 1948.
Njegova zadnja fara je bila v Zrečah. Tam je bil od leta 1948. 
Na Zreče pa imam tudi jaz mnogo lepih spominov, saj nas je 
moja mama, njegova nečakinja, pogosto peljala tja. Spomnim 
se, da smo se v mojem zgodnjem otroštvu še vozili do Zreč po 
ozkotirni železnici. Vožnja od nas do Zreč je trajala precej dolgo, 
saj smo se najprej peljali do Poljčan z enim vlakom, nato pa smo 
prestopili na ozkotirno železnico, ki nas je pripeljala v center Zreč. 
Zaradi slabe prometne povezave, je vožnja do Zreč trajala precej 
dolgo, zato sva z mamo pogosto prespali pri stricu v župnišču 
in šli naslednji dan domov. Njegova gospodinja Minka je vedno 
poskrbela za dobro kosilo. To mi je ostalo dobro v spominu. 
Nekajkrat sem bila tudi na počitnicam pri stricu. Spomnim se, da 

smo nekoč kosili travo približno tam, kjer so danes Terme Zreče. 
Ko sem bila na počitnicah s sestrično Jelko, nama je dovolil, 
da sva hodili vsak dan zvonit v cerkev na cerkvene zvonove. 
To mi je bila posebna čast. Striček Maks je rad prihajal domov 
v Čreto. Za mojo mamo, pa tudi za nas, je to bil poseben dan. 
Običajno je prihajal v času praznika sv. Križa, saj je pri nas cerkev 
sv. Križa in takrat je običajno on maševal in posvetil mašo svojim 
sorodnikom. V začetku je prihajal pogosteje, ko pa je bil starejši, 
pa je prihajal le še na križevo. Vedno se je rad vračal v domači kraj 
in na domačijo, moja mama in oče pa sta ga z veseljem sprejela.  

V začetku septembra smo počastili Marijin praznik v Slivnici. 
Gost v slivniški fari je bil zreški župnik Peter Leskovar. Tudi tukaj 
so se med obredom spomnili 120-letnice svojega domačina in 
dolgoletnega zreškega duhovnika Maksimiljana Ledineka. 

  Simona Šifrar      Domači arhiv

Maksimilijan Ledinek (sedi drugi z desne) s svojimi sorodniki.

Spominska podobica z molitvijo in fotografijami, ki so jo natisnili ob 120-letnici rojstva Maksimilijana Ledineka.



NoC 
Carovnic 

na Pohorski 
tržnici

Od 17. do 21. ure 

Nedelja,  
29. 10. 2023

•	 Čarovniška tržnica   
•	 Strašljiva doživetja 
•	 Čarovniška predstava   
•	 Pester izbor hrane  

in pijače

Turistično društvo Reka - Pohorje vas vabi na tradicionalno

v ponedeljek, 30. 10. 2023

zbiranje na parkirišču pri Tegroju v Zgornjih Hočah.
pohod skozi strašljivi gozd do Vinotoča Šafarič.

Pri Vinotoču Šafarič vas čaka hiša strahov, delavnice, poslikava 
obraza in lov na zaklad.

17.45 - 18.00 
18.00 - 18.45

NOC CAROVNIC ZA OTROKE

MARTINOVANJE V HOTINJI VASI 
4. november 2023
Turistično društvo Hotinja vas vabi na tradicionalno Martinovanje,  
ki bo v soboto, 4. 11. 2023 od 11. ure dalje na vaški gmajni v Hotinji vasi.
Na voljo bo dobra glasba, kulturni program in stojnice s  
kulinarično in vinsko ponudbo.

Martinovo 
soboto

RECEPT ZA NEPOZABNO SOBOTA

POHORSKA 
TRŽNICA 
pred Botaničnim  
vrtom v Pivoli  

11. 11.
10h   
22h

 od

 do
KVALITETNA ŠTAJERSKA KAPLJICA;
SLASTNA HRANA;
ODLIČNA GLASBA. 

BLAGOSLOV MOŠTA 
OB 11.11 URI

DECEMBRSKA POHORSKA TRŽNICA
17.00 uri prižig prazničnih lučk  
in obisk Miklavža OBISK BOŽIČKA S PRAVLJIČNO KOČIJO

14.00 in 17.00 uro bo Božiček obiskal vse KS. 
Zadnja postojanka Božička bo na Pohorski tržnici.

O podrobnem poteku programa skozi celoten december vas  
bomo obveščali preko spletnih strani, FB, SMS in drugih občil.
Prav tako bo vse dni na Pohorski tržnici tradicionalna  
humanitarna dobrodelna akcija »Božična Pohorska košarica«.

 

17.00 in 22.00 uro  
silvestrska Pohorska 
tržnica s peninami.
 

2.

23.

30.

vsako soboto od 9.00 do 12.00  
in od 17.00 do 22.00 ure. 
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